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Rozkaz Marszałka Roli-Żymierskiego 
o ogólnonarodowym znaczeniu 
powszechnego przysposobienia młodzieży

skowych udzielili „Służbie Polsce" 
pomocy w wykonaniu stojących 
przed nią zadań.

Rozkaz podpisali minister Obrony 
Narodowej marszałek Polski Rola-Ży
mierski oraz I wiceminister Obrony 
Narodowej gen. Spychalski. (P. R.)
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W związku z uchwaleniem przez Sejm Ustawodawczy w dniu 25 
lutego br. ustawy o powszechnym obowiązku przysposobienia za
wodowego i wychowania fizycznego pod nazwą „Służba Polsce" 
Marszałek Polski Rola-Żymierski wydał rozkaz następującej treści:

Surma w ONZ y

„Ustawa z dnia 25 lutego jest 
aktem zasadniczym znaczeniu nie 
tylko dla młodzieży, lecz i całego 
narodu, dla Wojska Polskiego. Po
wołane przez nią do życia instytu
cje, włączą milionowe rzesze mło
dzieży do ogólnonarodowego wy
siłku w pracy nad odbudową 
otwierają przed młodzieżą możli
wość nauki w specjalnych zawo
dach, przyczynią się do zrealizo
wania idei wychowania nowego 
człowieka — pełnowartościowego 
obywatela Polski i przygotowują 
młodzież do wykonania najszczyt
niejszego zadania obrony niepodle
głości i demokratycznego ustroju 
Rzeczypospolitej.

. Zasadniczym zadaniem nowopowoła- 
nych instytucyj jest podniesienie ide- 
ologiczno - kulturalnego poziomu na
szej młodzieży. Włączenie do ogólno
narodowego ruchu współzawodnictwa 
pracy całej młodzieży, przyczyni się do

wyrobienia nowych kadr fachowych 
robotników.

Rozkaz podkreśla, że ustawa z dnia 
25 lutego br. ma zasadnicze znaczenie 
dla wzmocnienia Wojska Polskiego i 
podniesienia obrony naszego kraju. 
Zagadnienia te nie ograniczają się do 
wprowadzenia obowiązku przysposo
bienia wojskowego, które dotychczas 
obowiązywało młodzież szkół średnich, 
a pozostawiało na uboczu młodzież 
pracującą zawodowo w miastach i mi
lionowe rzesze młodzieży wiejskiej. 
Ustawa z dnia 25 lutego zapewni Woj
sku Polskiemu dopływ wartościowych 
kadr specjalistów, którzy w szeregach 
przysposobienia wojskowego nabędą 
zasadniczych wiadomości dotyczących 
służby wojskowej w kraju.

Przed „Służbą Polsce" stoi wiele 
trudnych zadań. Od dnia 1 maja 
25 brygad „Służby Polsce" roz- 
pocznie pracę nad odbudową waż
nych obiektów. Doceniając znacze
nie „Służby Polsce" Marszałek 
Żymierski wydał rozkaz, aby 
wszyscy dowódcy jednostek woj-

Jak donosi agencja France Presse, 
Rada Bezpieczeństwa zaakceptowała 
przyjęcie Burmy do Organizacj Naro
dów Zjednoczonych. Po ratyfikowaniu 
tego przyjęcia przez Zgromadzenie Ge
neralne, ogólna liczba członków ONZ 
wzrośnie do 58. (API)
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Zwycięzca w III Biegu „Głosu Wielkopolskiego" Kielas (ZWM „Zryw" 
Gdańsk) odbiera nagrodę z rąk red. J. Brzeskiego. Obok zwycięzcy Wier- 
kiewicz (Warta), który zdobył drugie miejsce. (Patrz sprawozdanie w 

„Nowinach Sportowych")
Fot. „Głos .Wielkopolski" <— E. Kltzmann

Sytuacja w Kolumbii nadal nie wyjaśniona
Peres zarzadzu stan wyjątkowy
Zacięie walki wokót ambasady Sianów Zjednoczonych

Departament Stanu poda} do wiadomości wspólną depeszę przekazaną 
przez grupę korespondentów agencyj amerykańskich Reutera i AFP. Z de
peszy tej wynika, że około stu obywateli amerykańskich, którzy schro
nili się w ambasadzie amerykańskiej od początku rewolucji, zostało ewa
kuowanych wczoraj o godzinie 18.20 przez kolombijską armię 
Ewakuacja odbyła się przy pomocy wojskowych ciężarówek 
skich, podczas gdy samochody .pancerne, najeżone karabinami 
wymi otaczały sąsiednie strefy.

Zastępca sekretarza stanu I* 
Armour, który spędził noc z resztą I basady ostatnią ciężarówką.

rządową, 
kolumbij- 
maszyno-

Norman [personelu ambasady opuścił lokal am- 
z resztą I ba sady ostatnią ciężarówką. Samocho-

Gen. Marcos nie jest osamotniony
Grecja Demokratyczna cieszy sie^ sympatia^ wolnych narodów

W Paryżu rozpoczęła 
się międzynarodowa 

konferencja deleg. kom. 
pomocy dla Demo
kratycznej Grecji. W 
obradach biorą udział 

przedstawiciele 19
\ państw. Polskę repre- 
S zentuje członek KC 

PPR oraz Polskiego Ko
mitetu Pomocy dla Gre

cji Demokratycznej, Dłuski. Wśród wy
bitnych osobistości, które przybyły na 
konferencję należy wymienić posła 
brytyjskiej Partii Pracy Zilliacusa, zna
nego działacza amerykańskiej Partii 
Pracy, sekretarza francuskiej partii ko
munistycznej i innych.

Przemówienie powitalne wygłosił zna
ny poeta francuski, który składając 
hołd gon. Marcosowi zapewnił go, iż 
w walce o niepodległość Grecji nie jest 
osamotniony, gdyż wszystkie wolne na
rody znajdują się po jego stronie.

Po utworzeniu komisy) wniosków, do 
których weszli m. in. delegaci Polski 
i Francji, zabrał głos Zilliacus, który 
omówił znaczenie anglo-amerykańskiej 
interwencji w Grecji z punktu widzę-

nia międzynarodowego. Napiętnował 
on metody imperialistycznej interwen
cji, wywołanej w czasie wojny przez 
Churchilla.

Delegat amerykański pozdrowił ucze
stników konferencji w imieniu amery
kańskiego komitetu pomocy dla Grecji. 
Zapewnił on, że Grecja Demokratyczna 
Cieszy się sympanią wielkiej części 
narodu amerykańskiego, który nie po
piera polityki Trumana.

Na zakończenie posiedzenia konfe
rencja uchwaliła przesłać telegram z 
pozdrowieniami dla greckiej armii de
mokratycznej. Uchwała ta została przy
jęta przez zebranych oklaskami. (PR)

Gen. Ohlendorf i 13 SS-manów
skazajai na śmierć przez powieszenie

Międzynarodowy Trybunał dla sądzenia zbrodni wojennych, skazał 
wczoraj na śmierć przez powieszenie generała Otto Ohlendorfa i 13 in
nych funkcjonariuszy SS i SD, za udział w wymordowaniu okoła mi

liona Żydów i innych narodowości w krajach okupowanych przez armię 
hitlerowską.

11 innych oficerów SS oskarżonych w procesie skazano ną więzienie, 8 
z nich na więzienie dożywotnie.

W uzasadnieniu wyroku stwierdzono, że oskarżeni zdawali sobie do
kładnie sprawę z ideologii, której służyli, i że tłumaczenie jakoby wyko
nywali egzekucje jedynie z rozkazu wyższej władzy, nie ma uzasadnienia.

(API)

Hln. Groswk© demajkyis 
jeszcze jeden objaw „przedwyborczej sympatii" 

Anghsasów do narodu włoskiego
Na wczorajszym posiedzeniu Rady 

Bezpieczeństwa omawiana była sprawa 
przyjęcia do organizacji ONZ nowych

Jerozolima pod obstrzałem ciężkiej artylerii
Brytyjczycy zachowują obojętność

Według doniesień agencji Reute
ra walki między Żydami i Arabami 
przeistoczyły się w normalną woj
nę, prowadzoną przy pomocy cięż
kiej broni i lotnictwa. Arabowie

Gorzów (tel. wł.j.
Stolica Ziemi Lubuskiej obchodziła 

uroczyście w dniu wczorajszym trzecią 
rocznicę wyzwolenia Ziem Odzyska
nych połączoną z inauguracją „Tygo
dnia Ziem Zachodnich". W godzinach 
rannych w katedrze gorzowskiej odbyło 
się uroczyste nabożeństwo i msza św„ 
którą celebrował ks. mgr Okoński, ka
zanie wygłosił ks. dziekan Klimm.

Główne uroczystości odbyły się na 
rynku gorzowskim, w obecności ponad 
20 tys. osób z Gorzowa, Wielkopolski 
i Ziemi Lubuskiej. Społeczeństwo po
znańskie reprezentowane było przez 
wiceprezydenta m. Poznania Fr. Klau- 
sego, załogi robotnicze H. Cegielskiego, 
Stomilu i przedstawicieli rzemiosła.

Uroczystość zagaił w imieniu Rządu 
R. P. wicewojewoda lubuski, Florian 
Kroenke, po czym przemówienia wygło
sili: członek Rady Naczelnej PZZ poseł 
M. Węgrowski oraz w imieniu W. P. kpt. 
Mieczysław Lewkowicz. Wśród ogólne
go aplauzu mgr St. Wojciechowski od
czytał rezolucję odpierającą wszelkie

nazakusy międzynarodowej reakcji 
Ziemie Odzyskane.

Po przemówieniach i uchwaleniu 
zolucji nastąpiła defilada, w której 
wzięły udział oddziały Wojska Polskie
go, organizacje paramilitarne, młodzie
żowe, partie robotnicze i związki za
wodowe.

W drugiej części uroczystości nastą
piło odsłonięcie tablicy ku czci b. pre
zesa Związku Polaków w Niemczech 
ks. prof. dra Bolesława Domańskiego. 
Odsłonięcia tablicy dokonał po prze
mówieniu prezesa PZZ na Okręg Lubu
ski mgra E. Grodzieńskiego, prezydent 
Gorzowa, Zygfryd Kujawski. Oficjalną 
część uroczystości zakończono odśpie
waniem hymnu „Rodła".

W godzinach popołudniowych odbyło 
się manifestacyjne odgruzowywanie 
Gorzowa z udziałem około tysiąca osób 
z Poznania i drugiego tysiąca przedsta
wicieli świata pracy z poszczególnych 
powiatów Wielkopolski i Ziemi Lubu
skiej.

re-

Wł. Ciesielski

ostrzeliwali dzisiejszej nocy ży
dowskie przemysłowe przedmieś
cia Jerozolimy Giwat Szaul. W 
użyciu była ciężka artyleria. 3 Ży
dów zginęło.

2 żydowskie osiedla położone o 8 
km na zachód od Jerozolimy na szosie 
łączącej to miasto z Tel-Avivem bom
bardowane były przez arabską armię. 
Osiedla te leżą po obu stronach wsi 
Castel, która kilkakrotnie ostatnio 
przechodziła z rąk do rąk. W dniu 
wczorajszym została ona ponownie za
jęta przez Arabów po dłuższym bom
bardowaniu artyleryjskim.

W wyniku walk odcięta została łącz
ność pomiędzy Jerozolimą i wybrzeżem 
Morza Śródziemnego. Od 35 godzin 
przerwane są połączenia telefoniczne 
między Tel Avivem a Jerozolimą oraz 
Jerozolimą a Jaffą.

W' sobotę w godzinach rannych w 
Jerozolimie słyszano ogień artylerii 
ze strony Bastel. Według informacji 
ze źródeł arabskich nowe oddziały 
arabskie atakują tamtejsze pozycje 
żydowskie. Brytyjskie koła urzędo
we zachowują obojętność wobec 
walk odbywających się w pobliżu 
Jerozolimy. (API)
Albański dyplomu a aresztowany
Albańska agencją telegraficzna po

dają komunikat oficjalny o aresztowa
niu przez władze włoskie Thomasa Si- 
nitsa, przedstawiciela Albanii przy ko
misji morskiej Czterech Mocarstw we 
Włoszech. (API)

członków. Delegat amerykański i fran
cuski wypowiedzieli się za przyjęciem 
Włoch, stwierdzając,' iż krajowi temu 
„dzieje się krzywda".

Przedstawiciel Związku Radzieckiego, 
minister Gromyko uzależnił zgodę na 
przyjęcie Włoch do ONZ od przyjęcia 
Węgier, Rumunii i Bułgarii.

„Naród włoski — powiedział Gromy
ko — rozumie dobrze, gdzie ma szu
kać prawdziwych przyjaciół. Stany Zje
dnoczone usiłują odgrywać rolę przyja
ciela Włoch, ale w istocie mieszają się 
w sprawy wewnętrzne tego kraju. 
Zgłoszenie Włoch jako kandydata na 
członka naszej organizacji uznać nale
ży w chwili obecnej za manewr wybor
czy, mający na celu poparcie włoskiej 
prawicy. Swoimi demonstracyjnym1’, 
wnioskami Stany Zjednoczone i Wiel
ka Bryania usiłują ogłupić Włochów 1 
zmusić jednocześnie Związek Radziecki 
do ponwnego użycia prawa veł.a".

Sprzeciw delegata Związku Radziec
kiego poparty został przez przedstawi
ciela LIkrainy. Ponieważ jednakże 9 po
zostałych delegatów Rady Bezpieczeń
stwa opowiedziało się za przyjęc.em 
Włoch do ONZ niezależnie od przyję
cia innych państw nieprzyjacielskich, 
minister Gromyko skorzystał z przysłu
gującego mu prawa veta. ;API)

dy pancerne poprzedziły konwój, któ
rego tyły były zabezpieczone inną 
ciężarówką, pełną żołnierzy uzbrojo
nych. Obecnie zaledwie kilku funkcjo
nariuszy pozostało w ambasadzie Sta
nów Zjednoczonych, dla zapewnienie 
ciągłości urzędowania.

Dziesięć minut po ewakuacji strzela
nina rozpoczęła się na nowo naokoło 
budynku ambasady. Jeden Kolumbij
czyk został zabity na miejscu, gdzie 
poprzednio stały ciężarówki przezna
czone dla ewakuacji personelu amba
sady, gdyż nie zastosował się do roz
kazu żołnierza kolumbijskiego.

Sytuacja polityczna w Bogocie jest Je
dnak nadal niewyraźna. Strzelanina 
trwa nadal. Nie zindentyfikowana stacja 
nadawcza nadała podczas wczorajszego 
popołudnia apel do narodu nawołujący 
do prowadzenia w dalszym ciągu rewo
lucji przeciwko rządowi i używa 
rzy armii regularnej i przyłącza 
rewoluc j onistów.

W Bogocie nie wyszedł dziś 
dziennik. Wszystkie sklepy są nieczyn
ne. Jak również wszystkie środki komu
nikacyjne. Pożary wygasają. W wielu 
miejscach widoczne są jeszcze płomienie 
i ciężkie chmury dymu wznoszą się nad 
miastem.
Podsekretarz stanu USA Lovett po

dał prasie kilka informacji otrzyma
nych telefonicznie od członka delegacji 
amerykańskiej w Bogocie Normana 
Armoura. Z informacyj tych wynika, 
że wojska lojalne wobec Pereza zajęły 
pewną ilość domów w sąsiedztwie am
basady USA. Norman Armour pozo- 
staje w kontakcie z Marshallem, który 
ma<przebywać na przedmieściu Bogoty^ 
Sam Lovett usiłował rozmówić się t» 
lefonicznie z Marshallem ale usiłow* 
nia te nie dały wyniku.

Kolumbijski rząd Pereza lansuje wia
domości, jakoby zdołał już „opanować 
sytuację”. Dokładne miejsce pobytu 
tego rządu nie jest znane. Wiadomo 
jedynie, że prezydent Perez ogłasza 
obecnie swe proklamacje przez radio 
z Pereira w południowej Kolumbii. Za
rządził on wprowadzenie stanu wyjąt
kowego. (API)

żołnie- 
się do

żaden

na malej żaglówce
Jak donosi agencja France Presse do 

Dakaru (Afryka Zachodnia) zawinęła na 
krótki postój mała żaglówka „Santa 
Anna", na pokładzie której znajduje się 
21 Hiszpanów, zbiegłych ze swego kra
ju. Oświadczyli oni, że zbiegli przed 
terrorem frankistowskim i pragną roz
począć życie w Wenezueli. (PAP)

NA ADRIATYKU wyleciał w powie
trze statek motorowy, zawierający 
ładunek amunicji i broni nieznanego 
pochodzenia,

*
DO ZABRZA przybył w sobotę pier
wszy transport górników reemigran
tów z Westfalit Górnicy otrzymali 
już mieszkania i zatrudnieni będą w 
kopalni węgla „Ludwik".

*
PORT SZCZECIŃSKI obchodził uro
czyście przeładowanie milionowej to
ny polskiego węgla.

*
W AMERYCE z okazji drtia armii 
USA odbyła się w Nowym Jorku 
wielka parada wojskowa, z udziałem 
licznych organizacyj społecznych 
oraz zrzeszeń kombatantów wojen
nych.

*

BANK HANDLOWY w Warszawie 
postanowił uruchomić na Międzyna
rodowych Targach Poznańskich spe
cjalną agenturę dla wymiany dewiz 
klientów zagranicznych.
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do połączenia się stronnictw ludowych 
Z obrad II wojewódzkiego walnego zjazdu Stronnictwa Ludowego w Poznaniu

Wczorajszy wojewódzki walny zjazd 
Stronnictwa Ludowego w Poznaniu o- 
braidował nad ukonstytuowaniem się 
nowego zarządu oraz nad zadania
mi jakie go czekają w najbliższej przy
szłości. Do stołu 
zaproszono min. 
Szymanowskiego, 
skiego. Obradom 
Woj. Zarządu Zw. Samopomocy Chłop
skiej Długoszewski.

Życzenia Obradującemu zjazdowi 'Zło
żyli: przewodniczący WRN Piękniew- 
6ki, w imieniu Wojewody dyr. Hou- 
walt, w imieniu wojska — płk. Tatar
czyk i inni przedstawiciele władz, in- 
stytucyj i organizacyj.

Poseł Izydorczyk, witając zebranych 
nakreślił w dłuższym wywodzie zada
nia Ruchu Ludowego w Polsce. Teren 
na wsi leży odłogiem. Należy podnieść 
kulturę wsi, w każdej gminie wybudo
wać świetlicę, urządzić biblioteki. Ruch 
ludowy nie może także zapominać o 
elementach reakcyjnych, które mu do 
tego czasu utrudniały właściwą pracę. 
Stronnictwo Ludowe powinno dążyć do 
jedności ruchu chłopskiego i do współ
pracy chłopsko-robotniczej.

Rektor Uniwersytetu Poznańskiego 
prof. dr. Błachowski w życzeniach swo
ich wniósł o szczególne uwzględnienie 
sprawy podniesienia oświaty na wsi.

prezydialnego m in. 
Dąb-Kocioła, min. 

wicemin. Drewnow- 
przewodniczył prezes

Przez współzawodnictwo pracy 
podniesie sie produkcje rolna

Zjazd Zw. Zaw. Prac. Rolnych 
Okręgu Poznańskiego

W Poznaniu obradował wczoraj III 
Walny Zjazd Zw. Zaw. Pracowników i 
Robotników Rolnych woj. poznańskiego. 
Obrady zagaił przewodniczący Sko
wroński, po czym na przewodniczącego 
Prezydium powołano p. Centkowskiego
— sekretarza gen. Zarządu Gł. Związku.

Przemówienia wygłosili ptp.. Sznaj
der (KWPPR), Grześkowiak w imieniu 
Wojewody Poznańskiego, mjr Kamiń
ski, Majewski (PPS), Draibiak (SL), Bud- 
niak (Str. Pracy), Zenkteler (WKSD), 
Gatant (PSL), inż. Sahara — z ramienia 
Państw. Nieruchomości Ziemskich, Miń- 
czykowiśki w imieniu Zw. Samopomo
cy Chłopskiej oraz por. Dubisz w imie
niu Milicji Obyw. Mówcy podkreślili 
zgodińie, iż pracownik rolny nie może 
tyć biernym wobec dzisiejszej rzeczy
wistości i pracą swoją winien przyczy
nić się do odbudowy potencjału gospo
darczego Polski.

Po wyborze Komisji Mandatowej i 
Komisji-Matki poszczególni członkowie 
ustępującego zarządu zdali wyczerpują
ce sprawozdania z działalności zarządu.

Nowy zarząd Poznańskiego Okręgu 
Związku wybrano w ©kładzie: Cz. Olej
niczak — przewodniczący Fr. Niewia
domski — zast. przew., Fr Szymański
— sekretarz, J. Łukasik (Oleśnica) — 
zastępca, St. Gębora — skarbnik oraz 
W. Rudas, H. Piechowiakowa (Szre
niawa), St. Nowaczyk (Pałkowo), Wł. 
Szczepaniak i Frydry6ek (Gostyń) — 
członkowie.

Dotychczasowego prezesa zarządu 
wojew. p. Kazimierza Skowrońskiego 
powołano do Zarządu Głównego w War
szawie. Ponadto dokonano wyboru Ko
misji Rewizyjnej i 127 delegatów na 
krajowy zjazd Związku, który 16 i 17 
maja br. odbędzie się w Poznaniu. Z 
kolei p. Centkowski zapoznał zebra
nych z treścią nowej umowy zbiorowej.

Zjazd powziął szereg uchwał i rezolu- 
|yj, mających na celu podniesienie pro
dukcji rolnej przez współzawodnictwo 
pracy oraz usprawnienie akcji kultural
no-oświatowej na wsi. M. n. zjazd po
wziął decyzję, aby wszyscy pracownicy 
rolni z terenu woj. pozn. przepracowali

WIELKI DZIEW 
uczniów Ośrodka Szkoleniowego HCP
Uroczystość poświęcenia sztandaru 

obchodził wczoraj w Poznaniu również 
Ośrodek Szkoleniowy Zw Zaw. Prze
mysłu Metalowego przy Zakładach H. 
Cegielskiego. Aktu poświęcenia doko
nał w czasie mszy św. w kościele oo. 
Zmartwychwstańców ks. Zydlewicz, pre
fekt Ośrodka

Okolicznościowa akadem a odbyła się

Przed s/« laty 

(ail li POLSKA.

Jest

Środa, dnia 12 kwietnia
POZNAM

Stanęła więc ugoda (w Jarosławcu)! 
to wiadomość, która nas wyprowadziła z 
wczoraj jeszcze wynurzonej obawy, aby 
między narodami do jednego dążącemi celu, 
nie przyszło do niepotrzebnego krwi roz
lewu i do okropnej wojny domowej. Ugoda 
stanęła ku zadowoleniu i zaspokojeniu mie
szkańców tak polskich jak niemieckich; my 
Polać” jeden tylko odnieśliśmy tryumf, 
tryumf umiarkowania, uczucia sprawiedli
wości i braterstwa, tryumf moralny, jaki 
rychlej czy później odnieść musi interes 
wyższy, moralny, nad interesem materyal- 
nym.

(Gazeta Polska nr 18 z 12 kwietnia) 
STRONA 2 Nr 100

Synowie chłopscy wykazują najwięcej 
zdolności. Wielu ze wsi powinno ukoń
czyć studia uniwersyteckie, by mogli 
swoje siły i zdolności poświęcić nowej 
Polsce.

Minister Dąb-Kocioł omówił sytua
cję Polski na tle układu ©ił politycz
nych na świecie oraz zadania chłopa. 
Świat wyzysku — powiedział m. in. 
Minister — skończył • się. Pochodu no
wej idei nikt nie powstrzyma. W no
wym świecie równości, sprawiedliwości 
i braterstwa największą troską jest, aby 
każdy człowiek miał pracę, wyżywie
nie, możność kształcenia się i odpo
czynku.

W dalszej części Minister omówił 
niedociągnięcia produkcji naszych go
spodarstw rolnych. Produkcja gospo
darstwa polskiego nie dorównuje pro
dukcji w innych krajach. Gospodarka 
nowoczesna wymaga nie tylko wysiłku 
rąk, ale maszyn i mózgu. Zadanie to 
ułatwią rolnikowi Związek Samopomo
cy Chłopskiej, gminne spółdzielnie 
Związku Samopocy Chłopskiej i stacje 
maszynowe. Rolnictwo musi dorównać 
przemysłowi.

W ogólnym wyścigu pracy w Polsce 
przodować powinno — jak do tego cza
su — rolnictwo wielkopolskie.

W czasie dyskusji wyłoniła się spra
wa połączenia stronnictw ludowych w 

I

nadliczbowo pół godz. na rzecz akcji 
1-majowej. Ponadto wystosowano tele
gramy hołdownicze do Prezydenta R. P., 
Marszałka W, P., Premiera i Wicepre
miera Rządu R. P. (H)

Uroczystość 90-Iecia istnienia
Muzeum Prehistorycznego w Poznaniu

W dniu wczorajszym odbyła się w 
gmachu Muzeum Prehistorycznego w 
Poznaniu w obecności przedstawicieli 
instytucyj społeczno-kulturalnych oraz 
wielu osób z poznańskiego świata na
ukowego i artystycznego — uroczystość 
uczczenia 90-lecia istnienia Muzeum 
Prehistorycznego. Uświetnił ją swą o- 
becnością specjalnie przybyły z Pragi, 
prof. Filip, przedstawiciel czechosłowac-* 
kich kół archeologicznych.

O dziejach Muzeum, jego licznych 
zbiorach i fundamentalnych osiągnię
ciach jego dawnych i obecnych współ
pracowników wygłosił prelekcję prof. 
Józef Kostrzewski, dyrektor Muzeum, 
autor dzieła „Kultura Prapolska".

Przemawiali: imieniem wiceministra , - .
Kultury i Sztuii mgr Jerzego Gros c KiSrSi li?SS*" 
(kiego 
nego w Szczecinie Sawicki, 
Wojewody, reprezentującego Rząd, na
czelnik Wojew. Wydziału Kultury i 
Sztuki dr Malinowski.

Prof. Filip, imieniem Praskiego Uni- 19.5O zabawna , dowcipna komedia „Dzień 
wersytetu i Zw.ązku Czeskich Prehi6to- bez kłamstwa". .................
ryków złożył polskim badaczom serde- ka „Nitouche". 
czne gratulacje wielkiego dorobku. De-| Teatr Aktora i Lalki — o godz. 16 — 
pesze nadesłali:'wiceminister Kultury i -.Kwiat ametystu" (sprzedane przedstawie- 
Sztuki Widy-Wirski, naczelny Dyrek- nie^ kina
tor Muzeów w Polsce Stanisław Lo- Apollo — „Pani Miniver" o godz. 15.30, 

18 i 20.15. Bałtyk — „Na tropie zbrodni" 
o godz. 15.45, 18 i 20.15. Muza — „Piękna 
przygoda" o godz. 16, 18 i 20. Rialto — 
„Dziewczęta z północy" o godz. 16. 18 i 20. 
Warta — „Wesoły pensionat" o godzinie 
15.30, 18 i 20.15.

Kino Aktualności (w kinie Warta) Pol
ska Kronika Filmowa nr 14/48, Wieliczka 
Kałużnica czarna i Ptasia wyspa 
naukowe). Seainse o godz. 10, 11,

TEATRY
Teatr Wielki — dziś nieczynriy. Jutro we 

wtorek — „Eugeniusz Oniegin", w środę — 
„Carmen", —: w czwartek — „Cyganeria", 

! w piątek — „Eugeniusz Oniegin", w so
botę — „Carmen", w niedzielę — „Aida". 
Początek przedstawień o godz. 19.

Państw. Teatr Polski — do piątku włącz
nie — „Wesele pani du Barry" A. Grzyma-

, x, " . . . kańskiej sztuki „Lisie gniazdo".
dyr. Muzeum Archeologicz~| Teatr Nowy — codziennie o godz. 19 — 

mieniem „Judasz z Kariothu" z gościnnym wystę
pem mistrza Ludwika Solskiego. W niedzie
lę o godz. 15.30 „Maria Stuart" Słowac
kiego.

Komedia Muzyczna — codziennie o godz.

!

Warszawa trzeźwieje
W pierwszym kwartale br. spożycie na

pojów wyskokowych zmniejszyło się w 
.stolicy o 2O*/o. Poważny ten sukces jest 
w głównej mierze zasługą prasy war
szawskiej, która od dłuższego już czasu 
prowadzi systematyczną i zdecydowaną 
walkę z pijaństwem, (d) 

w dużej stołówce Zakładów Cegiel
skiego i zagaił ją inż. Gabryelewicz dy
rektor Ośrodka. Powitał on przedstawi
cieli władz, partyj i związków zawodo
wych oraz licznie przybyłych gości.

Po wbiciu pamiątkowych gwoździ w 
drzewiec sztandaru, życzenia pomyślne-

,go rozwóju składali szkole pp.: Pięk- 
[iniewski — przew. WRN, płk Żymierski, 
dowódca Of. Broni Panc. i Wojsk Sa- 
moch., Sobieszczański (WKPPR), Szym
czak (PPS), inż. Orgelbrand — rektor 
Szkoły Inż., inż. de Mezer, Murzynów- 
ski — dyrektor administracyjny Zakła
dów H. Ciegielski, Gierszal w imieniu 
Centralnego Zarządu Zw. Zaw. Meta
lowców oraz Rzędowski — naczelnik 
Wydziału Szkolenia Zawodowego Pra
cowników Fabryki Taboru i Sprzętu Ko
lejowego.

Oficjalną część uroczystości zakoń
czyło odczytanie aktu erekcyjnego 
przez ucznia szkoły Lecha Wojciechow- 

• skiego oraz wręczenie sztandaru chorą- 
, żemu.

W części artystycznej orkiestra po- 
j znańskiego pułku piechoty oraz chór 
’ i recytatorzy wykonali szereg utworów 

pieśń, i deklamacyi powiązanych przez 
konferansjera w jedną całość obrazują
cą walki narodu polskiego o wolność 
na przestrzeni wieków, (wm)

i

jedno stronnictwo na wzór partyj ro
botniczych. W ten sposób ruch ludowy 
zyska na sile i większej sprężystości 
w budowaniu nowej rzeczywistości 
polskiej.

W skład nowego . Zarządu Wojew. 
Str. Lud. weszli: pp. Andrzejewski — 
prezes, Długoszewski, Kita i Karpała 
— wiceprezesi oraz Izydorczykowa, 
Rzepecki i inni.

W Poznaniu otwarto 
nsliuęhszą w Polsce FabryM UtroM M

-J

6
W sobotę, dnia 10 bm. w Poznaniu Iniejszy sprzęt do obróbki surowca kor- 

przy ul. Dąbrowskiego w obecności inż. Ikowego. (wm)

w Pozna-

w imieniu 
inż. Ula-

Ulatowskiego — przedstawiciela Wo
jewody Poznańskiego, mgra Kokornia- 
ka — delegata Prezydenta Miasta, p. 
Mosiężnego — dyrektora Przemysłu 
Miejscowego oraz przedstawicieli par
tyj politycznych i związków zawodo
wych otwarto największą w, Polsce Fa
brykę Wyrobów Korkowych. Nowa 
placówka przemysłowa podlega 'Dyrek
cji Przemysłu Miejscowego 
niu.

Otwarcia Fabryki dokonał 
wojewody St. Brzezińskiego 
towski, po czym obecni udali się do 
hali maszyn, gdzie odbyła się oficjalna 
uroczystość. Przedstawiciele władz, 
partyj politycznych i związków zawo
dowych podkreślili w* przemówieniach 
znaczenie nowej placówki, stwierdza
jąc m. in. że szybkie jej wybudowanie 
(6 tygodni) zawdzięczać należy ofiar
ności zatrudnionych przy montażu pra
cowników.

Po części oficjalnej goście zwiedzili 
fabrykę wyposażoną w najnowocześ-

—

rentz, oraz wiele osób z kół nauko
wych. (tuk)

Dziś w Poznaniu
Poniedziałek 
Juliusza P. 
Siemidroga

Słońce wsch.: g. 5.03 
zach.: g. 18.45 

Księżyc wsch.: g. 6.06 
• zach.: g. 22.40

bez kłamstwa". W próbach urocza operet-

(popul.
12, 13.

W najbliższych dniach
ZEBRANIA

Jutro, dnia 13 bm., odbędą się zebrania: 
Polskiego Towarzystwa Tatrzańskiego o 
godz. 17 w sali Zakładu Botaniki Ogólnej, 
ul. Święcickiego 4; Stronnictwa Pracy, 
Koła Jeżyce o godz. 18 w stołówce MPKE 
przy ul. Zwierzynieckiej; Między organi
zacyjne zebranie Woj. Komisji Współpracy 
Organizacyj Młodzieżowych o godz. 19 w lo
kalu OMTUR przy ul. Łukaszewicza 40; 
Sodalicji Mariańskiej Pań Zawodu Krawiec
kiego o godz. 19.15 przy ul. Szewskiej 18.

Zebranie Ligi Kobiet, Koła Łazarz, odbę
dzie się dnia 14 bm. o godz. 18 w świetlicy 
Palmiarni przy ul. Matejki 18.

Koło b. uczniów Gimnazjum 1 Liceum 
im. K. Marcinkowskiego w Poznaniu, 'za
wiadamia Kolegów uczniów i absolwentów 
o zebraniu, które odbędzie się w auli Gim
nazjum przy ul. Gen. Świerczewskiego 16 
w dniu 17 bm., o godz. 16. Koledzy spoza 
Poznania proszeni są o przesłanie swoich 
adresów do sekretariatu szkoły.

KOMUNIKATY
Badania kontrolne dzieci szczepionych 

przeciw gruźlicy zamiast we wtorki i środy 
od 8—10 odbywać będą się od połowy bm. 
w poniedziałki i środy od 12.30—14 w Kli
nice Chorób Dziecięcych U. P.

Komitet Terenowy PPR przy Zw. Zaw. 
Gastronomików wzywa członków do zgło
szenia się w lokalu przy ul. Kantaka 5, 
II ptr. celem uzupełnienia ewidencji. Go
dziny urzędowania w poniedziałki, środy 
i piątki od 10—12.

Zrzeszenie Kupców m. Poznania apeluje 
do kupiectwa by w czasie trwania Tygo
dnia Ziem Zachodnich zechciało przyczy
nić się do uświetnienia Tygodnia przez od
powiednią dekorację okien wystawowych i 
gremialny udział w imprezach organfzowa 
nych przez PZZ.

Wspólne ideologia i wspólna walka
Pracowrfcy OKZZ wyrażają uznanie dla uchwał 

o zjednoczeniu ruchu robotniczego w Polsce
Pracownicy Okręgowej Komisji Zw. 

Zaw. w Poznaniu, zrzeszeni w szere
gach PPR i PPS odbyli onegdaj posie
dzenie, poświęcone sprawie jedności 
obu partyj. Referat na temat jedności 
organicznej ruchu robotniczego wygło
sił p. Wład. Dewor, po czym zebrani 
uchwalili następującą rezolucję:

Pracownicy Okręgowej Komisji Zwią
zków Zawodowych zrzeszeni w szere-

Nowe władze Zarządu 
Polskiego Tow. Zoologicznego

Wczoraj zakończył w Poznaniu swe 
obrady Zjazd Polskiego Towarzystwa 
Zoologów. Na jednym z posiedzeń wy
brany został nowy Zarząd. Prezesem 
ustępującego był dotychczas prof. Gro- 
dziński z Uniwersytetu Jagiellońskiego. 
Skład nowoobranego Zarządu przed
stawia się następująco: prezes — prof. 
Noskiewicz z Wrocławia, zastępcy — 
prof. Mydlarski z Lublina i prof. Bant 
z Wrocławia, sekretarz — prof. K. 
Szarski z Wrocławia, zast. sekr. — 
prof. Heller z Gdańska, skarbnik — 
dr Radecka z Wrocławia, zast. — dr 
Chudoba. Redaktorem wydawnictwa 
„Zoologica Poloniae" został prof. Po- 
luszyński z Wrocławia. Przewaga dele
gatów Uniwersytetu Wrocławskiego 
tłumaczy się chęcią skoncentrowania 
siedziby Zarządu. Poza tym będzie to 
na pewno moment dobrej propagandy 
i podkreślenia znaczenia nowych ośrod
ków uniwersyteckich Ziem Odzyska
nych dla nauki polskiej.

Na zakończenie Zjazdu delegaci u- 
dali się z wycieczką do Parku Naro
dowego w Osowej Górze. (Ss)

Kofo f JLłU. 
pod nowym

■ Związek Zawodowy Kolejarzy na tere
nie Poznania zorganizował się w marcu 
1945 r. przystępując z miejsca do inten
sywnej pracy organizacyjnej, i działalno
ści określonej ramami statutu związków 
zawodowych. Pierwsze trzy lata istnienia 
poświęcono głównie pracy nad poprawą 
bytu kolejarza, a ukoronowaniem jej sta
ła się wczorajsza uroczystość odsłonię
cia sztandaru Koła I ZZK.
Okolicznościowa akademia odbyła 

się w sali ZZK przy ul. Kolejowej, a 
zagaił ją p. S. Stachowicz, prezes Koła. 
Powitał on na wstępie obecnych przed
stawicieli Dyrekcji OKP, władz samo
rządowych, partyj politycznych, zwią
zków zawodowych, kół ZZK z Olszty
na, Łodzi, Szczecina i Gdańska oraz 
licznych gości. P. Stachowicz odczytał 
również historię Koła, zaliczając do 
jego najważniejszych osiągnięć utwo
rzenie przedszkola dla 80 dzieci oraz 
urządzenie świetlicy dla pracowników 
kolejowych.

Z kolei p. Skwieciński, przedstawi
ciel Zarządu Głównego ZZK dokonał 
odsłonięcia sztandaru i wręczył go 
chorążemu, a prezes Koła złożył uro
czyste przyrzeczenie. Uzupełnieniem 
tego punktu uroczystości było odczy
tanie przez p. M. Dudziaka, sekretarza 
Koła, aktu erekcyjnego.

Życzenia dalszego pomyślnego roz
woju złożyli Kołu kolejno pp.: Skwie
ciński, Mackiewicz w imieniu Woje
wody Poznańskiego, Tkaczyk w imie
niu WRN, Dolata w zastępstwie Prezy
denta miasta, Szczygłowski w imieniu

Co usłyszymy koncercie symfonicznym?
Piotr Perkowski jest przedstawicielem 

„młodszej ale jeszcze nie najmłodszej pol
skiej muzyki. Uczeń Karola Szymanowskie
go, jest autorem stosunkowo nielicznego 
szeregu kompozycji. Jego dyplomową pracę 
kompozytorską „Koncert fortepianowy" 
grał swego czasu w Warszawie Stanisław 
Szpinalski. Dawno już Perkowski rozpoczął 
komponowanie baletu „Swantewid". Pierw
szy obraz tej muzyki granó w Poznaniu, w 
sławnym Festiwalu Polskiej Muzyki pod
czas Powszechnej Wystawy Krajowej. Kon
cert skrzypcowy należy również do rzędu 
interesujących utworów. Nie słyszeliśmy 
dotąd w Poznaniu jego „Suity toruńskiej" 
a i „Simfonietta" zdołała obiec chyba 
wszystkie estrady polskie, by teraz dopiero 
zjawić się w Pczianiu. Jest to muzyką 
bardzo żywa doskonale instrumentowana i 
z dużym smakiem wprowadzająca znane te
maty polskich piosenek ludowych.

Ludomir Różycki jest jedną z czołowych 
postaci „Młodej Polski, w Muzyce" — nie- 
stowarzyszonego zgromadzeniu muzyków z 
lat 1908—1910. Debiutując swym młodocia
nym „Stańczykiem" od razu zwrócił baczną 
uwagę krytyki na nieprzeciętny talent. 
Premiera jego „Bolesława Śmiałego" we 
Lwowie zbiegła się ze śmiercią Mieczysła
wa Karłowicza w zimie 1909 roku. Od tego 
czasu Różycki skomponować zdołał- wiele 
dobrej muzyki obniżył jednak w ostatnich 
latach przed wojną swój lot twórczy, prze
nosząc zainteresowania ku operetce. Po

gach PPR i PPS witają z radością 
uchwały i wypowiedzi Władz Central
nych i przywódców obu partyj, stawia
jące jasno przed klasą robotniczą per
spektywę bliskiej jedności organicznej. 
Zapoczątkowany został nowy przeło
mowy dla całej klasy robotniczej okres, 
którego ukoronowaniem będzie utwo
rzenie jednej potężnej partii robotni
czej. Oznaczać to będzie szybką reali
zację dążeń i skuteczniejszą obronę 
interesów mas pracujących, podniesie
nia znaczenia i roli klasy robotniczej, 
wzmocnienie sojuszu robotniczo-chłop
skiego, szybsze 'kroczenie ku socjali
zmowi.

Przyszła jedność, którą dokona się 
na bazie marksizmu, będzie jednocze
śnie oczyszczeniem się ruchu robotni
czego Polski od resztek wrogiej prawi
cowej ideologii, wzmocni i zespoli 
ideologicznie całą klasę robotniczą. 
Będzie to wspólne zwycięstwo PPS i 
PPR w walce o jedność proletariatu 
polskiego. Pracownicy OKZZ stwierdza
ją w decyzji budowy wspólnego domu, 
siedziby kierownictwa zjednoczonej 
Partii, duży krok naprzód na drodze do 
jedności organicznej i uczynią ze swej 
strony wszystko, aby w trosce o przy
spieszenie tej jedności zbudować w 
umysłach masy członkowskiej obu or- 
ganizacyj OKZZ niewzruszoną, po
twierdzoną praktyką jedność ideolo
giczną.

Tegoroczny pochód 1-majowy winien 
się odbyć pod wspólnymi sztandarami 
i hasłami, winien śię stać potężną ma
nifestacją jedności robotniczej.

Na nowym etapie przygotowania je
dności organicznej, konieczne jest 
szybkie, pełniejsze zbliżenie między 
PPS i PPR. Dlatego wszyscy członko
wie obu organizacyj OKZZ wypełnią 
ten etap treścią walki zmierzającej do 
szybkiego osiągnięcia najwspanialszej 
zdobyczy 
dnoczona 
Polsce.

„Niech 
do jedności organicznej polskiego ruchu 
robotniczego".

robotników, jaką będzie zje- 
partia ruchu robotniczego w

żyje jednolity front wiodący

sztandarem
Dyrekcji OKP, Wietrzykowski z OKZZ, 
Gellert, wiceprezes Zarządu Okręgo
wego ZZK, Smykała (KW PPR), mgr 
Turski (WK PPS), Głowacki — wice
prezes Koła II ŻZK oraz przedstawi
ciele ZZK z Łodzi i Piły. Szczególnie 
gorąco oklaskiwano życzenia złożone 
Kołu przez dwoje dzieci z przedszkola.

Pierwszy gwóźdź w drzewiec sztan
daru wbił inż. Stodolski, dyrektor OKP, 
w imieniu Ministra Komunikacji inż. 
Rabanowskiego.

Wpisywanie się gości do księgi pa
miątkowej oraz defilada członków Koła 
przed sztandarem i przedstawicielami 
władz zakończyły uroczystość. Całość 
urozmaiciły produkcje muzyczne or
kiestry dętej i mandolinistów Koła I.

(c)
2.

Grzywny za nielegalny handel
tytoniem

Wydział Karno-Skarbowy Sądu Okrę
gowego rozpatrywał ostatnio szereg 
spraw nielegalnych handlarzy tytoniem 
domowego wyrobu.

Grzywną po 2 tys. 
ninę Kapturską, zam. 
wowskiego 8, Józefę 
przy ul. Małeckiego 6,
paniaka, zam. przy ul. Granicznej 14 
oraz Łucję Rosik, zam. przy ul. Kazi
mierza Wielkiego. Ponadto skazano 
Annę Ludosławską, zam. przy ul. Ma
łeckiego 38 na grzywnę 4 tys. zł. (lc)

zł ukarano Ja- 
przy ul. Kar- 

Jaszczołt, zam. 
Tomasza Szcze-

wojnie osiadł na stałe w Katowicach, gdzie 
znowu wraca ku muzyce ,,poważnej". Nie
mal dokładnie dwa lata temu Józef Smi- 
dowicz grał w Katowicach drugi koncert 
fortepianowy Różyckiego, jako prapremie
rowe wykonanie. W poznańskim „ratuszo- 
wyąj" koncercie usłyszymy pierwszy kon-- 
cert, który od dawna był ozdobą repertu
aru symfonicznego nie tylko w Polsce ale 
i za jej granicami.

Pierwsza symf _>nia Jana Brahmsa była go
towa w pierwszej części, gdy jej autor li
czył zaledwie lat 29. Gdy „Wariacje na te
mat Haydna" osiągnęły wielkie w Europie 
sukcesy — Brahms zasiadł do ostateczne
go wykończenia swej pierwszej symfonii. 
Było to w końcu 1876 roku. Tegoż roku w 
Karlsruhe wykonano nową symfonię. Od ra
zu spotkała-się z szerokim uznaniem, jak
kolwiek pewien odłam niechętnej Brahm
sowi krytyki wytykał mu „bezceremonial
ne" korzystanie z melodii Beethovena w 
części ostatniej. Oczywiście nikt poważnie 
myślący nie dopatrywał się w tym przy
padku jakiegoś plagiatu... Brahms zbyt u- 
wielbiał Beethovena, by działać w ten spo
sób. Po krótkim wstępie następuje żywio
łowa i zamaszystą część pierwsza. Śpiewne 
Andante przynosi w zakończeniu solo 
skrzypiec. Scherzo owiane jest tematyką 
ludową zaś Finał w- wolnym wstępie wpro
wadza nutę „Rogu alpejskiego" poczem ra
dosnym i prostym w nastroju hymnem 
kończy symfonię. (Jmł)
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Czarny dzień drużyn Krakowa 
Zwycięstwo ZZK — Porażka Warty w Warszawie 
Kielas po rat druqi lu/tfci^zćtf 
w biegu „Głosu Wielkopolskiego" 

Cieślikówna — Kiełczewski i Grygołowicz tryumfuje
3na bieżni poznańskiej

„Mała Olimpiada Wielkopolski!" — Czy nie za przesadne określe
nie zawodów inaugurujących sezon lekkoatletyczny w Poznaniu? 
NavCct najwięksi sceptycy, którzy wybrali się wczoraj na boisko Wo
jewódzkiego Ośrodka WF przy Drodze Dębińskiej musieli przyznać, 
że Poznań dawno nie był świadkiem tak wspaniale przemyślanej, 
świetnie zmontowanej i doskonale przeprowadzonej imprezy sporto
wej. Poznański Okr. Zw. Lekkoatletyczny wzorem lat ubiegłych 
otworzył sezon 1. a. tradycyjnymi już biegami przełajowymi 
o nhgrody przechodnie redakcji „Głosu Wielkopolskiego" i Spół
dzielni Wydawniczej „Czytelnik". Biegi te z każdym rokiem zy
skują na popularności. Świadczy o tym nie tylko wzrastająca liczba 
startujących zawodników, lecz również udział w nich czołowych 
długodystansowców z całej Polski. Oczywiście, że biegi przełajowe, 
podzielone na kilka kategorii, są głównym magnesem ściągającym 
corocznie tłumy publiczności na boisko. Lecz również ramy, w jakie 
POZLA oprawia biegi stanowiące gwóźdź programu, na długo przed 
terminem imprezy stanowią temat rozmów sportowców, i co jeszcze 
ważniejsze ludzi na ogól mało interesujących się sportem. I to właś
nie jest jedną z największych zalet propagandowego charakteru za
wodów, których celem przecież jest ściągnięcie na boisko mas czy to 
w charakterze zawodników czy też widzów. Szczególnie tych, któ
rzy mało interesują się sportem, z których bardzo wielu po zoba
czeniu udanej imprezy staje się na zawsze zwolennikami sportu 
w ogóle, a lekkiej atletyki w szczególności.

Chmurha pogoda raczej mogła od
straszyć od udania się na odległe bo
isko przy Drodze Dębińskiej. Tymcza
sem począwszy od godziny 9 zaczęły 
napływać tłumy ludzi szybko obsługi
wane przy kasach oraz sprawnie kie
rowane przez porządkowych na właści
we miejsca. Krótko przed godz. 10 ob
szerne boisko zapełniło już ponad 6 
tys. ludzi; Liczba ta stale wzrastała, 

Gremialny udział juniorów, wykazał wielkie zainteresowanie biegiem

by w momencie rozpoczęcia biegów 
przełajowych osiągnąć ilość ponad 12 
tysięcy osób! Rekord rzadko notowa
ny na zawodach z przewagą konkuren
cji 1. a. A dodać należy, że wokół tra
sy biegów przełajowych, pod wzglę
dem porządkowym wzorowo pilnowa
nych przez Milicję Obywatelską oraz 
harcerzy III Hufca pod komendą phcm 
Matysika, zebrało się co najmniej dru
gie tyle widzów Nie przesadzimy 
twierdząc, że ponad 25 tysięcy osób o

GrygołowiczCieilikówna[ Kiełczewski, I młodz. Kielas

glądało biegi przełajowe o nagrody re
dakcji Głosu Wielkopolskiego" i Spół
dzielni Wydawniczej „Czytelnik", ser
decznie zachęcając zawodników do 
zaciętej, jednak rycerskiej walki. Zawod
nicy ci, szczególnie zamiejscowi byli 
zachwyceni życzliwą postawą poznań
skiej publiczności zebranej tak na tra
sie biegów jak i boisku, która, jak 
zawsze w Poznaniu i tym razem okla

skiwała zawodników bez względu na 
ich przynależność klubową.

Zgodnie z programem, punktualnie o 
godzinie 9,45 świetna orkiestra dęta 
7 Hufca Harcerzy pod dyrekcją kplm. 
Karola Liebiga zagrała wiązankę pol
skich pieśni ludowych. Następnie wła
dze nad boiskiem objął speaker za
wodów Witalis Dorożała. rozpoczyna
jąc fachowo a dowcipnie „regulować" 
ruch na boisku. „Zawodnicy — długo
dystansowcy do badania lekarskiego" 

— „kierownicy biegów przełajowych 
sprawdzić obecność zawodników w 
swoich grupach" — „sprinterzy do 
trójboju, skoczkowie, miotacze — przy
gotować się" — oto komendy, które 
płyną z megafonów zainstalowanych 
przez firmę Radiotechnika.

Na boisko wkracza grupa członków 
Poznańskiego Ośrodka Lotnictwa Cy
wilnego pod kierunkiem znanego kon-

Olimpijczyk Kucharski w asyście Kie- 
łasa i Rutkowskiego wciąga flagę na 
maszt na znak rozpoczęcia sezonu lek

koatletycznego

struktora szybowcowego, Burego. Roz
poczynają się popisy. Jeden za dru
gim wzbijają się w powietrze modele 
szybowcowe najróżniejszych typów. 
Większość z nich wspaniale szybuje 
nad boiskiem, uzyskując aplauz pu
bliczności. Szczególnie szybowcowy 
model „bezogonowy" konstrukcji 
wspomnianego p. Burego wzbudził 
swymi ewolucjami podziw zebranych.

Ledwie zeszP z boiska „modelarze" 
a już rozpoczęły się liczne, atrakcyjne 
pokazy z dziedziny różnych gałęzi spor
tu. Uczestnicy hokejowego obozu 
przedolimpijskiego dają „koncert" tej 
pięknej gry. która publiczność bardzo 
zainteresowała. Znów piękna propa
ganda mało znanej dyscypliny sporto
wej. Równocześnie kolarze inaugurują 
sezon kolarski dwoma wyścigami, 
„australijskim" dla kartowiczów i „dłu
godystansowym" dla licencjowanych. 
Rozpoczynają również walkę sprinte
rzy o pierwszeństwo w trójboju (biegi 
na 60, 80 i 100).

Speaker przerywa jednak odbywają
ce się konkurencje. Zwołuje wszyst
kich na zbiórkę do defilady. Za-chwilę 
widzowie gromkimi oklaskami witają 
barwny a długi korowód zawodniczek 
i zawodników, reprezentujących różne 
gałęzie sportu, defilujących dookoła 
boiska. Całość prowadzi wiceprezes 
POZLA, kierownik całej imprezy lek- 
koatietyc»i. sędzia międzynarodowy. 
Telesfor Weselik Za nim jadą kolarze, 
których na „lilipucim" rowerku prowa
dzi anonsowany jako przyszły „olim
pijczyk" 5-letni Włodziu Przybylski. 
Dalej kroczą modelarze szybowcowi, 
rzęsiście oklaskiwani piłkarze — re
prezentanci kręglarstwa i zawodnicy

czytelnikowskiego. KS „Czyn", hokeiści 
— uczestnicy obozu przedolimpijskie
go, sędziowie 1. a prowadzeni przez 
przewodniczącego W. S S. Radosława 
Kupsia, lekkoatleci startujący w indy
widualnych konkurencjach 1. a. oraz 
wreszcie uczestniczki i uczestnicy bie
gów przełajowych.

Panie prowadzi kierowniczka bie
gów mgr Lange-Kucnerowiczowa oraz 
sekretarka Tomkowiakówna. Szczegól
ne zainteresowanie publiczności wzbu
dzają zawodniczki Cieślikówna — Po
znań, łodzianka — Andrzejewska, Woj- 
dówna z poznańskiej „Warty", zeszło
roczna zwyciężczyni Borowiczówna z 
ZZK oraz Slązaczki Katana i Wiśniew
ska. Uwagę wraca także wysoka za
wodniczka KS „Czyn" Okularczyków- 
na. Publiczność na ogół dobrze wyty
powała zawodniczki, gdyż większość z 
nich znalazła się w czołówce.

„Starszych panów", maszerujących 
z powagą, przysługującą ich wiekowi i 
tuszy, prowadzi kierownik tego biegu 
Brychczyński 1 sekretarz Drobnik. Po
ruszenie wywołuje zapowiedź, że w 
defiladzie kroczy olimpijczyk Kazi
mierz Kucharski, startujący w barwach 
„Syreny" Warszawa. Zainteresowanie 
wzbudzają także łodzianin Andrzejew
ski, Żeśko z Kalisza, Jakubowski z 
Warty. Najstarszy zawodnik biegów 
„Głosu Wielkoplskiego" i Spółdzielni 
Wyd. „Czytelnik" kręglarz Harasymo
wicz zbiera szczególnie serdeczne o- 
klaski.

Uczestników biegu głównego prowa
dzą 'Edmund Goćwiński i mgr Zdzi
sław Karpiński. Główna uwaga zwró
cona jest na kandydata olimpijskiego 
Kielasa — Gdańsk, Czajkowskiego — 
Warszawa, Wierkiewicza z „Warty" i 
Płotkowiaka z „Drukarza". Liczne bra
wa otrzymuje także kajakowy wice
mistrz świata Sobieraj z HCP Poznań.

Stawkę młodzików prowadzi znany 
przed wojną miotacz Zbigniew Tilgner,

Dyr. Zabiełło wręcza nagrodę zwycięzcy 
starszych panów Grygołowiczowi 

(Warta)

jako kierownik biegów wraz z sekre
tarzem red. Wąchaiskim. Przeszło 100 
juniorów za chwilę stoczy walkę, z 
której zwycięsko wyjdzie zeszłorocny 
drugi, Kiełczewski, z ZHP.

Piękny bieg Kiełczewskiego
Jako pierwsi stają na starcie do bie

gu przełajowego — młodzicy. Jest ich 
103. P® chwili zwarta masa młodych| 
zawodników znieruchonfeje, pada 
strzał startera p. Spiżewskiego i chłop
cy ruszają ostro na trasę. Jedno okrą
żenie bieżni, i dość forsowne tempo 
przerzedzają stawkę na grupy. Zawod
nicy wybiegają poza boisko. Trasa bie
gu prowadzi ul. Olimpijską, Maratoń
ską do Wałów Królowej Jadwigi. Tu

Defiladę kończą motocykliści.
Zawodników wita prezes POZLA, Jan 

Marcinkowski.
Padają sakramentalne słowa „Uwa

żam sezon lekkoatletyczny za otwar
ty". — Cisza. — Rozlegają się dźwięki 
Hymnu Narodowego. Ńa maszt wcią
ga flagę o barwach biało-czerwonych 
olimpijczyk Kucharski w asyście mi
strzów Polski, Kielasa i, Rutkowskiego.

Z kolei przemawia w zastępstwie re
daktora naczelnego „Głosu Wielkopol
skiego" Jana Zagierskięgo red. Jan 
Brzeski.

Uroczystość otwarcia sezonu lekko
atletycznego skończona. Zawodnicy od- 
maszerowują z boiska. Ponownie roz
legają się entuzjastyczne brawa. Sta
nowią one objaw serdecznej życzliwo
ści dla wszystkich startujących zawod

Frąckowiak (ZZK) zwycięzca biegu ko 
Jarskiego na trasie

ników oraz szczerego uznania dla or
ganizatorów imprezy za niezwykle 
barwne widowisko jakie rzadko — za 
rzadko — oglądamy w Poznaniu.

A przecież główne konkurencje za
częto dopiero po defiladzie.

Biegi przełajowe juniorów, starszych 
panów, pań oraz zawodników startują
cych w biegu głównym rozanimowały 
widzów. Lecz entuzjazm swój publicz
ność okazywała w sposób choć sponta
niczny, to jednak wybitnie kulturalny. 
Jakże Dod tym względem „Mała Olim
piada Wielkopolska" wybitnie odbie
gała od innych imprez sportowych, dla 
których, gdy chodzi o zachowanie się 
sportowe widzów, stanowić może wzo
rowy przvkład.

Z okazji tegorocznych biegów wpro
wadzono dwie miłe innowacje, miano
wicie: funkcje honorowych starterów 
powierzono w biequ „Czytelnika" dy
rektorowi Poznańskiej Delegatury tej
że Spółdzielni, Mikołajowi Zabielle a 
w biegu głównym „Głosu Wielkopol
skiego" red. Janowi Brzeskiemu zwy
cięzców w poszczególnych biegach ho
norowano zaraz po ich zakończeniu 
sposobem olimpijskim, prezentując ich 
publiczności przy dźwięku fanfar, wrę
czając równocześnie zdobyte nagrody. 
Warto przy tym wspomnieć, że nagród 
przeróżnych zebrano rekordową ilość, 
sięgającą cyfry stu.

Nim przejdziemy do szczegółowego 
omówienia. poszczególnych konkurencji 
wspomnieć jeszcze należy o „atrak
cyjnym" spotkaniu piłkarskim między 
reprezentacją kręglarzy poznańskich 
a drużyną KS , Czyn", które po mi
strzowską przeprowadził arbiter zawo
dów sędzia — „specjalista" tego ro
dzaju spotkań wiceprezes Warty dyr. 
Marcinkowski.

harcerz Kiełczewski wypracowuje sobie 
prowadzenie całej stawki. Równo, ryt
micznie biegnie chłopiec ku Drodze Dę
bińskiej, rzęsiście oklaskiwany przez 
tłumy widzów zgromadzonych poza 
boiskiem. Po chwili widownia wita 
wpadającego hacerza na bieżnrę boiska.

(C’ąg dalszy na stronie 4)
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Mola Olimpiada Wielkopolski
(Dokończenie ze strony 3) 

Pięknym finiszem powiększa on jeszcze 
przewagę nad rywalami i przy żywioło
wych oklaskach przerywa taśmę jako 
zwycięzca. O dalsze miejsca toczy się 
zadęta walka, zawodnicy dochodzą do 
mety niemal jeden za drugim.

Klasyfikacja na mecie w biegu młodzi
ków była następująca:

1. Kiełczewski (Zw. Harcerstwa Polskie
go Poznań) w czasie 5.57 min; 2. 
ski( ZZK Rawicz); 3. Zachorski

Szczepań- 
(Tramwa-

jarz); 4. Galewski (ZZK Krotoszyn); 
5. Gierwazik (ZWM Środa); *6. Szymański 
(TS Polonia); 7. Antkowiak (HKS Babo- 
rówko); 8. Jurek (Tramwajarz); 9. Mońko 
(SK Helada Kościan); 10. Maćkowiak (Tram
wajarz); 1L Jankowski (ZZK); 12. Kempa 
(niestow.); 13. Laferski (Tramwajarz); 
14. Gałkiewicz (ZHP); 15. Rajewicz (ZHP); 
16. Musiał (Tramwajarz); 17. Deutsch Tram
wajarz); 18. Fic (ZKS Surma); 19. Czajka 
(niestow.); 20. Kruk (niestow.); 21. Kamiń
ski (ZWM Poznań); 22. Chłopiński (ZWM 
Poznań); 23. Slerszuła (ZZK Poznań); 
24. Godzik (ZKS Surma); 25. Ćwikła (Tram
wajarz); 26. Piwko (Pogoń Mogilno).

Cieślikówna na mecie przybyła jako 
pierwsza

Cieślikówna zwycięża swe rywalki

Z kolei startują panie w liczbie 25. 
Trasa biegu prowadzi w całości na boi-

sku — dystans 1000 m. Już ze startu 
obejmuje prowadzenie poznanianka 
Cieślikówna. Długim krokiem odsądzą 
się od konkurentek i zwycięża pewnie. 
Zaciętą walkę stoczyły między sobą 
Andrzejewska (Łódź) i Woj downa 
(Warta), z której zwycięsko wyszła 
pierwsza.

Wyniki biegu pań są następujące:
1. Cieślikówna Genowefa (KSO Lechia) 

2.24,8 min.; 2. Andrzejewska (Wima Łódź) 
2.30,1 min.; 3. Wojdówna (Warta); 4. Adam- 
czakówna (RKS Wagmo Zielona Góra); 
5. Szczublewska (Warta); 6. Borowiczówna 
(ZZK Poznań); 7. Janasikówna (KS Tram
wajarz); 8. Rybarczykówna (Warta); 9. Ka
tana (niestow., Górny Śląsk); 10. Milerówna 
(ZWM); 11. Pilcówna (KSO Lechia); 
12. Brzoskówna (KS Głuchoniemi); 13. Czem- 
plszówna (KSO Lechia); 14. Richterówna 
(ZWM); 15. Dolatkowska (KSO Lechia); 
16. Marczyńska (Warta); 17. Wiśniewska 
(niestow. Górny Śląsk); 18. Okularczyków- 
na (KS Czyn); 19. Wilhelm (KSO Lechia); 
20. Zalewska (KSO Lechia).

Giygofowia pokontf Kucharskiego
Trasa biegu i dystans były takie sa

me jak u młodzików. Za faworyta ucho
dził były „as" polskiej lekkiej atletyki, 
olimpijczyk Kucharski. Już po okrąże
niu bieżni następuje przetasowanie za
wodników — zamyka stawkę najstar
szy zawodnik Harasyjnowicz. .

Z dużym zdziwieniem przyjmuje wi
downia wbiegającego na boisko zawo
dnika. Jest nim warciarz Grygołowicz, 
który sprawił wszystkim konkurentom 
i widowni dużą niespodziankę. Kuchar
ski, biegnący na drugiej pozycji stara

się fialiszem dojść warciarza, ale ten 
odpiera atak i pewnie zwycięża.

Kolejność na mecie w biegu starszych 
panów była następująca:

1. Grygołowicz (Warta) w czasie 5.56,5 
min.; 2. Kucharski (Syrena Warszawa) 
6.02,1 min.; 3. Żeśko (Prosną Kalisz); 4. Ja
kubowski (Warta); 5. Mańkowski (niestow. 
Stęszew); 6. Wciorka (niestow.); 7. Rataj
czak Ign. (niestow.); 8. Kegiel (PMS); 
9. Maciejewski (Warta); 10. Grześkiewicz 
(Warta); 11. Pacholski (Oborniki); 12. Gro- 
madziński (ZZK Gniezno); 13. Andrzejewski 
(Wima Łódź); 14. Piaskowski (HCP); 15. Ma- 
nuszak (niestow. Stęszew); 16. Wlekły (Obra 
Kościan); 17. Janicki (Tramwajarz); 18. Ha
rasymowicz (KK Polonia).

•2-
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Kielas ponownie zwycięża
Z największym zainteresowaniem ocze. 

kiwano biegu głównego z udziałem naj- ( 
lepszego polskiego długodystansowca, 
gdańszczanina Kielasa, obrońcy nagro
dy przechodniej. Znajdujący się w do
brej formie Wierkiewicz i Płotkowiak 
oraz warszawianin Czajkowski — byli 
jego najgroźniejsi rywale. Dystans bie
gu około 4500 m. Trasa prowadziła ze 
startu pod trybuną, okrążenia b.eżni, 
ul. Olimpijską, Maratońską, Dolną Wil
dą, Wałem od ul. Jerzego do Drogi Dę
bińskiej na boisko Ośrodka, po okrą
żeniu którego zawodnicy znów wybie
gli poza jego obręb, by ul. Maratońską, 
Wałami Królowej Jadwigi, Drogą Dę
bińską wbiec znów na boisko — na 
metę.

Po strzale startera zawodnicy ruszają 
ostro — stawkę wyprowadza z boiska 
Szemborski (Woj. Milicyjny KS). Na 
trasie rozgorzała zacięta walka. Kielas, 
Wierkiewicz, Płotkowiak i Czajkowski 
biegną w czołówce. Na półmetek wpa
da na boisko jako pierwszy Kielas. Za 
nim w niedalekim odstępie m.ejscowi 
„odwieczni" rywale Wierkiewicz i 
Płotkowiak. Kielas biegnie równo i nie 
wykazuje zmęczenia. Zawodnicy znów 
opuszczają boisko. Kielas i tandem po
znański dublują pierwszych maruderów 
biegu. Podniecenie widowni wzrasta — 
za chwilę gromkie oklaski witają syl
wetkę wbiegającego Kielasa, — który 
nie tylko utrzymał, ale jeszcze powięk
szył przewagę nad konkurentami. W 
doskonałym czasie i w dobrym stylu 
przerywa on taśmę, zwyciężając po raz 
drugi z rzędu w biegu „Głosu Wielko
polskiego". Poznańczycy Wierkiewicz 
i Płotkowiak pozostawiają Czajkow
skiego na czwartej pozycji.

Zawodnicy biegu głównego uplasowali 
się na mecie w następującej kolejności:

1. Kielas Jan (ZWM Zryw Gdańsk) w cza
sie 14.03,6 min.; 2. Wierkiewicz Stefan 
(Warta) 14.15 min.; 3. Płotkowiak Alfons 
(KS Drukarz); 4. Czajkowski (Syrena War
szawa); 5. Kloc (Resovia Rzeszów); 6. Miel
carek (ZWM Zryw Jawor, Dolny Śląsk); 
7. Nowak (ZZK Poznań); 8. Swiderski (ZZK 
Poznań); 9. „Minta** (Astra Krotoszyn); 
10. Grzywaczyk (Noteć Chodzież); 11. Si
wek H. (niestow.); 12. Szemborski (Woj. 
Milicyjny KS); 13. Rogalski St. (niestow.); 
14. Krawczyk (Pocztowiec); 15. Klorek 
(Tramwajarz); 16. Bagiński (niestow.); 
17. Poprawa (niestow.); 18. Piotrowski (ZZK 
Poznań); 19. Kusik (ZZK Poznań); 20. Ko-

nieczny (Warta); 21.
22. Zmyślny (Warta); 23.
Chodzież); 24. Grochowski (Drukarz); 25. Za
płata (ZZK Kościan); 26. i*."--
ta); 27. Solarski (Woj. Milicyjny KS); 28. Ko
per (niestow.); 29. Niedziałkowski (Tram-

Kozera (niestow.); wajarz); 30. Sołtysiak (Tr^rwa^arzL Po- 
l. Jankowski (Czarni lak (ZZK Gonow), 32 Kleiber ( T ń_ 
d (Drukarz); 25. Za- znań); 33. Wojdylak J^jJ4’(Społem);
:. Sobociński (War- f£^kto$&V37. Szczerkowski (Głu

choniemi).

Rutkowski (AZS) tryumfuje
Na program trójboju składały się 

biegi 60,' 80 i 100 m. Startowało sześciu 
zawodników i to: Rutkowski i' Staw
czyk — AZS, Dunecki — Pomorzanin, 
Cichocki i. Skwierzyński — ZZK Poznań 
oraz Kowalski — Warta.

W ogólnej punktacji zwyciężył bez
konkurencyjnie Rutkowski przed Staw
czykiem i Duneckim.

Bieg 60 m: 1) Rutkowski 7,1 sek.,

2) Stawczyk 7,2 s., 3) Dunecki 7,3 s.« 
4) Cichocki, 5) Skwierzyński, 6) Ko
walski. , . „ .

Bieg 80 m: 1 Rutkowski 9,0 s. (naj
lepszy wynik dotychczas uzyskany w 
okręgu), 2) Stawczyk 9,3 s., 3) Dunecki 
9,4 s., 4) Cichocki, 5) Skwierzyński, 6) 
Kowalski'. • .

Bieg 100 m: 1) Rutkowski 11,2 sek., 
2) Stawczyk 11,5 s., 3) Dunecki 11,5 s.

Najmłotlszy zwycięża
Do konkurencji stanęło również sze

ściu zawodników, którzy mimo ciężkiej 
odskoczni, uzyskali wcale niezłe wy
niki, zwłaszcza trzej pierwsi. Zwycię
żył wybijający się z każdym startem 
młody Paprocki z Warty przed Schmid
tem i Skałbanią.

1) Paprocki (Warta) 1,73 m, 2) 
Schmidt (AZS) 1,70 m, 3) 
(AZS) 1,70 m, 4) Stawczyk 
m, 5) Kwiecień (AZS) 1,60 
toszewski (AZS) 1,60 m.

40,43 m w rzucie młotem

Skałbania 
(AZS) 1,65 
m, 6) Bar-

Dobry wynik zwycięzcy Krawczyka rekordu okręgowego, będącego zresztą 
z Warty w jego pierwszym tegorocz- ’ 
nym starcie, zdaje się zapowiadać uzy-

w jego posiadaniu.
1) Krawczyk (Warta) 40,43 m, 2)<<Deja

skanie przez tego zawodnika w pełni (ZZK Opole) 38,95 m, 3) Strojny (War- 
sezonu rezultatów grubo lepszych od ta) 27,90 m.

Kręglarze wykulali 3 bramki
cy widzów (nawet jeszcze krótko przed 
wejściem na boisko trenowali system 
XYZ w hali Ośrodka) uchodzili za fa
worytów spotkania. Tymczasem młoda 
drużyna „Czynu” stawiła „starym wy
gom" zacięty opór i przegrała minimal
nie 2:3 (1:2). Ponieważ grano 2 razy 
po 20 minut „Czynowi" nie starczyło

Z kolei wchodzą na boisko piłkarze 
reprezentacji klubów kręglarskich m. 
Poznania oraz drużyna „czytelnikow- 
skiego” KS Czyn. Wśród kręglarzy 
widzimy dużo znajomych twarzy, daw
niej bardzo aktywnych piłkarzy po
znańskich z Lisem (Warta) na czele. 
Kręglarze, którzy jak słuchy docho- _ 
dziły, trenowali b. intensywnie do tegol czasu na wyrównanie a kręglarzom na 
spotkania, na oczach dziesiątek tysię-|podwyższenie wyniku.

Ciekawy mecz hokeja na trawie

Kojarzę na starcie
Udział kolarzy poznańskich w im

prezie „Małej Olimpiady Wielkopol
ski" stał się już tradycją. Wczoraj 
rozpoczęli oni wspólnie z lekkoatletami 
swój tegoroczny sezon sportowy.

Na pierwszy ogień poszli zawodnicy 
młodzi tzw. „kartowicże”, którzy w 
liczbie 11 stanęli do wyścigu australij
skiego. Na maszynach zasiedli: Taba- 
czyński, Woźniak i Tym z HCP, An- 
drychowski, Dobicki i Misterka z Sto- 
mila, Walczak z Polskiego KI. Kolarzy- 
Gniezno, Poniedziałek, Kasprzak, Go- 
liński i Gorzan z poznańskiego ZZK.

Na znak startera p. Przybylskiego 
kolarze ruszyli ze startu. Po czwartym 
okrążeniu odpadał na każdym dalszym 
ostatni z zawodników. Ostatni trzej 
pozostający w konkurencji kolarze mu- 
sieli przejechać 3 okrążenia toru. Do
skonale, równo jadący Tym zapewnił 
sobie na rywalach prawie 150 m prze
wagi, zwyciężając pewnie w czasie 
11.43,8 min. przed Poniedziałkiem 
12.05,6 min. i Wożniakiem 12.51,7 min.

przed Frąckowiakiem i Kostrzewskim. 
Na drugim finiszu Frąckowiak rewan
żuje się Vogtowi Cz. przechodząc pier
wszy. Trzecim był znów Kostrzewski. 
Tempo znów opada, aby po jednym 
okrążeniu nabrać na żywiołowości. Za
wiązuje się zacięta walka, prowadzenie 
obejmuje Vogt. Frąckowiak zwiększa 
jeszcze tempo, dochodzi kolarza „Sto
milu" przy żywym dopingu widowni.

Na prostej przed trybuną obaj jadą 
„łeb w łeb" finiszując wspaniale. Frąc
kowiak dosłownie na ostatnim metrze 
pięknym wyrzutem maszyny przerywa 
taśmę jako zwycięzca w czasie 8.31,5 
min. przed Vogtem Czesławem (Stomil) 
8.33,2 min. i Kostrzewskim 8.35,2 min.

Technicznym przeprowadzeniem wy
ścigów zajęli się członkowie POZKol. 
Sędzią głównym był p. Głowacki.

Dalsze zmiany
w strukturze sportu polskiego

które

Trzecim punktem programu był mecz 
dwóch teamów hokeistów na trawie, 
którzy przebywają w Poznaniu na obo
zie przedolimpijskim. Zawody,

Motocykliści na starcie

Porywająca walka
Frąckowiaka z Cz. Yocjfem
Jeszcze nie . przebrzmiały oklaski, 

które nagrodziły zwycięzcę a na star
cie ustawiają się kolarze licencjono
wani, aby rozegrać wyścig na 10 okrą
żeń toru (około 4700 m) z 3 lotnymi 
finiszami na 3, 6 i 10 okrążeniu. Do 
biegu stanęli: Vogt Czesław, Wydar- 
kiewicz Stan, i Knychała ze Stomila, 
Januszewski, Frąckowiak, Kostrzewski, 
Książyk, Wielowiejski z poznańskiego* 
ZZK, Vogt Jan i Głodawski z HCP.

Chorągiewka startera opada — ko
larze ruszyli. Po przejechaniu w dość 
spokojnym tempie półtora okrążenia, 
kolarze rozpoczynają zwiększać szyb
kość do pierwszego punktowanego fi
niszu. Wygrywa go Vogt Czesław

Rada Naczelna Młodz. i Kultury Fi- 
zycz. przeprowadza gruntowną reorgani
zację struktury naszego sportu. Wła
dze państwowe postawiły na naczelnym 
miejscu — sprawę umasowienia, przy 
czym uznano za właściwe objąć sport 
i wychowanie fizyczne szerokim plano
waniem Państwa. To też w acznvch 
konferencjach i dyskusjach, jakie do
tychczas miały miejsce — brali udział 
również przedstawiciele rządu, a szcze
gólnie Ministerstwa Obrony Narodo
wej, Oświaty, Zdrowia i Rolnictwa.

Jako dalszy etap na drodze do włą
czenia wychowania fizycznego i 6portu 
w ramy gospodarki planowej — jest 
powołanie do życia tzw. Rady Naczel
nej Młodzieży i Kultury Fizycznej. Ra
da ta powstanie przy prezesie Rady Mi
nistrów, z tym, że w powiatach, mia
stach i województwach będą jej eks
pozytury. Prócz tego kierownictwo i 
opiekę nad kulturą fizyczną otrzyma 
nowoutworzony Główny Urząd Kultu
ry. „Służba Polsce" — organizacja, 
która obejmie oprócz masowego" u- 
spartawiania" także i szkolenie zawo
dowe młodzieży, przygotowanie woj
skowe oraz ideo logiczno - wychowaw

cze — będzie wykonywała wypraco
wane postulaty praktycznie.

Do Rady Naczelnej Młodzieży i Kul
tury Fizycznej wejdą przedstawiciele: 
Związki Samopomocy Chłopskiej, 
OKZZ, OM-TUR, ZWM, WICI i ZMD. 
Kandydatów zatwierdzić musi Prezy
dent RP po przedstawieniu mu ich 
przez premiera. Rada liczyć będzie 25 
członków, z tym, że automatycznie 
wejdą w jej skład dyr. Głównego U- 
rzędu Kultury Fizycznej oraz komen
dant główny organizacji „Służba Pol
sce". Jeśli chodzi o kompetencje i cel 
działalności — Rada będzie czynni
kiem nadzorczym dla terenu oraz do
radczym dla poszczególnych mini
sterstw w przeprowadzaniu postulowa
nych reform.

Przewodniczącym Rady zostać może 
członek Prezydium, zatwierdzony przez 
Prezydenta RP. Prezydium stanowić 
będą oprócz komendanta „Służby Pol
sce" i dyrektora Głównego Urzędu 
Kultury Fizycznej — regfcezentanci 
sportu wiejskiego i miejskich.

zakończyły się po żywej, z zaintereso
waniem przez widownie oglądanej grze 
zasłużonym zwycięstwem teamu A nad 
teamem B w stosunku 3:0 (0:0). Grano 
2 razy po 15 minut. Team A wystąpił 
w następującym składzie: Kasprzak 
(Czarni), Małkowiak J. (Stella), Bzowy 
K. (Czarni); Maciaszczyk (KSG Chro
bry), Bzowy L. (Czarni), Zyk (Stella); 
Zielazek (Lechia), Małkowiak M. (ZZK),

Komunikat

Klasa B POZPN
Dyskobolia (Grodzisk) — Sulechowiańka 

5:1
ZZK (Gorzów) — Czarni (Szamotuły) 

3:1
Polonia II (Leszno) — ZZK II (Rawicz

em
Dąb II — Unia II (Swarzędz) 6:0 

Amatorski (Konin) — Olimpia (Koło) 
1:1

Mosiński — Blask 1:1
Victorla (Września) Kania (Gostyń) 
TUR II (KaL) — Polonia II (Jarocin) 
Ostroyia

Kuczarek (Stella), Adamski (Czarni) i 
Grajek (ZZK).

Team B: Furmanek (Środa); Pawlicki 
(Stella), Grotowski (ZZK); M. Szulczyń- 
ski (Czarni), Kempf (Lechia), Sobczals 
(AZS Wrocław); Flinik (Stella), W. Ro- 
sada (Lechia), Bestyński (Czarni), J. 
Hamerski (Lechia) i J. Paczkowski 
(Lechia).

Drużyna teamu A wykazała lepszą 
i skuteczniejszą grę zespołową, uzysku
jąc bramki ze strzałów Konarka, Graj
ka i Zielazka, Sędziowali pp. Zieliński , 
(kierownik obozu) i Palankiewicz,

Fachowe objaśnienia podawane przeż 
megafony pozwoliły widowni na 
zorientowanie się w przepisach oraz 
różnych zagraniach demonstrowanych 
przez oba zespoły.

*
Organizacja zawodów mimo licznych 

i różnorodnych konkurencji nadzwy
czaj sprawna. Poznański Okr. Związek 
Lekkoatletyczny zdał egzamin z spraw
ności i pomysłowości organizacyjnej na 
celująco. Niewątpliwie dalsze ;mprezy 
licznie przewidziane w tegorocznym 
kalendarzyku POZLA również stać bę
dą na poziomie zawsze przez Związek 
ten wykazywanym. Z pewnością będzie 
to z dalszą korzyścią dla odradzającej 
się lekkiej atletyki wielkopolskiej.-

Najsilniejsi ludzie całej Polski
w Poznaniu

W okresie Targów Poznańskich w 
dniach 2—3 maja do Poznania zawitają 
wszyscy najlepsi atleci z całego kraju.

W dniach tych odbędą się w Pozna
niu mistrzostwa Polski w zapasach i 
podnoszeniu ciężarów.

Będzie to rewia najsilniejszych lu
dzi z całego kraju, jakiej dawno w 
Poznaniu nie oglądaliśmy.

Ze względu na zbliżającą się olim
piadę w Londynie oraz mistrzostwa

bałkańskie mistrzostwa te będą zara
zem klasyfikacją zawodników przed 
obozem olimpijskim i mistrzostwami 
bałkańskimi.

Jak się dowiadujemy, na zawodach 
tych będą rozegrane nagrody prze
chodnie Premiera RP, Dyrektora G. U. 
K. F. — Zarządu Głównego T. P. Ż„ 
Wicewojewody Łódzkiego, Przeglądu 

1 Sportowego i inne. Protektorat hono
rowy nad tą imprezą obejmą włodarze 
naszego miasta.

Miejska Rada WF i PW oraz Komenda 
Powszechnej Organizacji „Służba Polsce" 
podaje do wiadomości, że tegoroczny 
„Dzień Sprawności Fizycznej i PW.‘‘, wy
znaczony jest na dzień 5 i 6 czerwca br.

Podajemy wszystkim Związkom, Organi
zacjom i Klubom Sportowym m. Poznania 
do wiadomości, że w dniu święta sporto
wego poza imprezami z uroczystością zwią
zanymi żadne inne imprezy sportowe odbyć 
się nie mogą.

Zebranie informacyjne w związku ze 
świętem sportowym odbędzie się w drugiej 
połowie kwietnia br., o czym ukaże sie 
specjalny komunikat.

Prezydium Miejskiej Rady WF i PW
w Poznaniu

Warta II
Stella II

Bramki
Blask

1:1
4:1 

II — Zjednoczeni II (Kępno)
1:1

— Zjednoczeni II (Pozn.- 5:0 
(Zabikowo) — Szamotulski II

3:1
dla Stelli zdobył Glinkowski.
— Amatorski (Konin) 3:1

HCP II Admira II 3:2
Bramki dla zwycięzców uzyskali — 

Sofckowski 2 i Stachowiak E. 1, dla po
konanych — Kaczmarek i Katafiarz.

Luba Luboński II — Dąb II 3:2 
Bramkę dla Luby zdobył 

ZZK (Ostrów) — Yictoria
Danielak.
(Września)

Polonia 11 (Poznanj — ZZK
i \ 02 II (Poznań)

To i owo
o rzucie młotem
...Jest to jedyna konkurencja lekko^ 

atletyczna, w której zawodnicy nie u- 
żywają kolców.

...Kolebką tego sportu jest Irlandia. 

...Początkowo rzucano prawdziwym, 
młotem kowalskim i stąd jego nazwa.

... Drutu zamiast drewnianego trzonu 
zaczęli używać pierwsi Amerykanie 
Morzy do r. 1932 byli bezkonkurencyj\

... Zawodnicy używają ochronnej rę
kawicy, aby uchronić palce przed zdar
ciem naskórka.

... Rzut młotem jest narodowym spor
tem Szkocji.

...Młot składa się z kuli, drutu i 
uchwytu.

mtr * ^u9°ść jego 1.21,9

...Młotem rzuca się z normalneao 
śSntey. TZUłU kulą 2,13 m

...Zawodnik ciężarem swego ciała 
równoważy siłę ośrodkową wirującej 
miotu czyli inaczej mówiąc jest nrX 
wieszony" do miotu.

...Obecny rekord okręgu jest o p 
szło 8 m lepszy od przedwojennego, 

OWlOnpnn (iaw)
STRONA 4
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nasza ukochan^11 Troskliwa Bogu’ namaszczona Olejami św.,
i babcia, śp. khwa i nigdy niezapomniana matka, teściowa

z Wiórków, i voto Nowicka

Regina Budzińskaprzeżywszy lat 79. 9
cmenSbjeXMeToSię We Wt°rCk’ dnia 13 bm ’ ° godz‘ z kaPlicr

W ciężkim smutku pogrążona
RODZINA

SZTANDARY
paramenta kościelne wykonuje

IRENA SZAŁOWA o3055 

Poznań, ul. Skarbowa 23

| Restauracja j
| Poznań, Kantaka 7 — Telefon 37-20

Poznań, ul. Norwida 4, m. 9. 9158
■r rar-3 Pogrzebowy „Ceremoniał", ul. Towarowa 25, tel. 40-63.

Ogoszenie
Zgodnie z poleceniem Centr żarz. Przem. Sk-'rz w Łod?i 

1948 E P ogmd«48 Eń 101/45- oraz 1 dnia 20 marca 
, E. Pr. 9'10>48 — Państw. Fabryka Obuwia nr 2 dawniei 

Mechaniczna Fabryka Obuwia „Waza" Walerian Zabłocki w 
Poznaniu, przeszła z dniem 1 kwietnia 1948 w stan likwidacji 
likwidatorem mianowany zostai ob. Wacław Nowak w Pozna’ 
riu. ul. Koronkarska 13.

wszystkicłi wierzycieli do zgłoszenia swych wie
rzytelności z podaniem ich uzasadnienia pod względem fak
tycznym i prawnym w terminie 3-miesięcznym, licząc od daty 
pierwszego wezwania w prasie

Wszelkie pretensje, zgłoszone po wskazanym wyżej termi
nie jako terminie do sporządzenia bilansu zaniknięcia — nie 
będą uwzględnione. 4a.’gg

Przetarg
Miejski Wydział Budowlany w Poznaniu, ul Grun

waldzka nr 18, cg asza przetarg nieograniczony na prace 
2:e"ir‘® ,d0J?1.u “'eszŁalnego przy szkole RTPD. ul. Szamotulska..

Podkładki orertowe otrzymać można za opłatą 1.500,— zł 
w Wydzia.e Budowlanym w pokoju 100

Oferty w podwójnych zalakowanych kopertach z napisem •— 
jak wyżej podano — należy składać do dnia 20 4 1948 r 
godz 9-tej ’ ’ *

Dc oferty należy dołączyć kwit na wpłacone wadium w 
Głównej Kasie Miejskiej, Nowy Ratusz, ul. Armii Czerwonej, 
pokój 301, w wysokości l’/« od sumy oferowanej lub dowód 
zwolnienia od obowiązku złożenia wadium.

Komisyjne otwarcie ofert odbędzie się 20 4. 1948 r o godz 
10.15 w pokoju 100.

Wadia nieprzyjęl;ch ofert zwrócone będą w terminie 10-ciu 
dni po otwarciu ofert.

Zarząd Miejski zastrzega sobie prawo swobodnego wyboru 
cterenta bez względu na wysokość oferty jak również prawo 
unieważnienia przetargu bez podania powodu

Wydział Budowlany
(—) Stachowiak 

Naczelnik Wydziału

■■

46-209

Poważne przedsię
biorstwo handlowe 

poszukuje 

agentów 
skupu i sprzedaży 
w powiatach wojew. 
ooznańskiego. 4b-i03

Oferty z życiorysem do 
„W', Poznań, ulica Miel- 
żyńskieąo 8 pod nr 1150.

■Aolne posady
Mężczyzna do lat 65 znający 
cośkolwiek ogrodnictwo, prace 
podwórzowe, potrzebny. Dobre 
warunki, Łabujewski, stacja 
kolejowa Klenica. linia Sule
chów—Leszno.________ 4b-63
Kierownik fachowiec do wy
twórni kartonów potrzebny za
raz. Oferty: PAR Ratajcza- 
ka 7 pod 4,218.____ p3194
Magazynier do wytwórni arty
kułów papierniczych potrzebny 
zaraz. Oferty: PAR Ratajcza- 
ka 7, pod 4.217___ p3193
Gosposia dobrym gotowaniem, 
3 osoby, blisko Poznania — 
Młyn Marcinkowskiego nr 16. 
_____________________p3294 
Dziewczyna wiejska z dobre
go polecenia, z gotowaniem, 
do 4 dorosłych osób potrze
bna. Szymański, Wrocawska 3.
___________________ C1329 

Dziewczyna uczciwa z gotowa
niem do dwóch osób na wieś. 
Zgłoszenia: Wały Jagieł.y 12. 
III ptr„ prawa strona,_ 4a-88
Farbierza na wełnę i gardero
bę zatrudnimy. Mieszkanie za
pewnione. Oferty wraz z od
pisami świadectw „Słowo Pol
skie" Wrocław, pod „Ruty
nowany", 4b-186
Fachowiec do wyroJąu klejów 
stolarskich potrzebny. Oferty 
Gos Wielkop. nr 9075.
Do miejskiej parafii Chrystu
sa Króla w Gorzowie Wlkp. 
potrzebny dobry i biegły or- 
ganista-dyrygent. _____ 9148
Potrzebni zaraz na warunkach 
umowy zbiorowej na maj-tki 
Zespołu Czaplice, poczta i sta
cja Człopa, pow Wałcz: 3 
fornale z zaciągiem skotarz z 
własną obsługą, stróż, kowal z 
pomocnikiem i własnymi na
rzędziami, traktorzysta na 
„Lhnz Bulldog" z weryfika
cją. traktorzysta na „Ford- 
son" z weryfikacją, mechanik 
zespo'owy obeznany z trakto
rami amerykańskimi i ..Lan- 
zami*. 4a-86

Wychowawczyni do 2 dzieci, 
7 i 8 lat, potrzebna. Zgłosze
nia: ul. Śląska 1. m. 1. So- 
łacz, od godz. 9—16. p3348
Barmanki sympatyczne, miłej 
powierzchowności, potrzebne 
zaraz. Adres wskaże: PAR, 
Ratajczaka 7, pod 4,509 
____________________ P3373 
Pomoc domowa bez gotowania, 
lubiąca dzieci, potrzebna. — 
Zgłoszenia: ul. Śląska 1. m. 1, 
Solacz, cd godz. 9—16.
____________________ P3347 
Księgowa-maszynistka .potrze
bna zaraz. Zgłoszenia: ulica 
Skarbowa 22/23, Spółdz. Prac. 
Malarskich, ód godz. 14—16 
______________________9108 
Gosposia z dobrym gotowa
niem jako przychodnia potrze
bna zaraz. Fredry 8a. II ptr, 
od 9 do 11 i od 15 do 17.

9095

EKSPEDIENT
do składu narzędzi 
i artykułów techni
cznych 

potrzebny,
Adres wskaże Biuro
Ogłoszeń ,,PAR“, — 

Poznań, Ratajczaka 7, 
pod 4, 479.p3551

TECHNIKÓW — maj
strów 1 rzemieślników 
budowlanych zatrudni 
Spółdzielnia Budow
nictwa Wiejskiego

Samopomoc Chłopska 
Poznań, ul. Libelta 10 

C1314

Odlewników - formierzy przyj- 
mie na dobrych warunkach 
Odlewnia Żelaza — Metali, 
Gdynia. Morska 70 4b-176
Dekoratora-ekspedienta młod
szego, samotnego, z branży 
włókienniczej, do Szczecina, 
poszukuję. St. Ziotogzrski. Po
znań, Dąbrowskiego 34. 9163
Pomocnik zegarmistrzowski 
posiadający 3-letnią praktykę 
czeladniczą może się zgłosić 
na posadę kierowniczą, w mie
ście 30 km od Poznania. Of 
Głos Wielkopolski nr 9161. _ 
Pomocnica .uczciwa, zdrowa, 
z małym praniem Mielźyń- 
skiegc 23 m. 4, od 15. C1331
Potrzebna zdrowa panienka 
do bliźniąt. Śniadeckich 18 
m. 3,_________________ 8907
Dziewczyna z dobrym gotowa
niem potrzebna do małego 
domu pod Poznaniem. Zgłosze
nia: al. Marcinkowskiego 15 
m 12._______________ C1297
Czeladnik rzeżnicki — kloco
wy oraz dzielna ekspedientka 
potrzebni. Zgłoszenia: M. Po
gorzelski, ul. Wielka 20 — 
sklep.________________ C1333
Zdolny cholewkarz może się 
zgłosić Kierzkowski Wojcie
cha 7._______________ cl 324
Księgowy z praktyką potrze
bny zaraz. Zarząd/ Okręgowy 
Związku Inwalidów Wojen- 
nvch. Promienista 5__ _ 9140
Gosposia potrzebna od 1 maja. 
Skarbka 34 m, 1. 9117
Pomocnica domowa potrzebna 
zaraz. Wymaga się samodziel
nego prowadzenia gospodar
stwa domowego, bezwzględną 
uczciwość i czystość. Dobre 
wynagrodzenie. Zg'osz : Iwona 
Stachowiak, Gdynia 3 Maja 
27/74. 4b-199

Wydawca: Spółdzielnia Wydawnicza ..Czytelnik" 
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Niewidomy 
psych©- 

chiromant
trafnie przepowiada 

Przyjmuje od 10 — 18 
z wyjątkiem niedziel 
i świąt. Przemysłowa 
37. m. 6 007 1

I&aszyny
do pisania, liczenia — 
naprawia przebudowuje 
i kupuje na części, nawet 
połamane, jak również 

MOTORKI
do maszyn
„MECHANIKA". Poznań
27 Grudnia 20, w podwó
rzu tel. 43-57 o33 2

spGłJzieinia „rdluik" Skw.erzyna
Oddział Mleczarnia
poleca pełnofłusty

SER „TRAPISTÓW441

Zawiadamiamy że we wtorek dnia 13 b. m, urzędzamy

WIEPRZOBICIE
na które zapraszamy naszych stałych Bywalców i Sympatyków

4b-208
Aniela i Józej Skórupińscy i

Aptekę
w powiatów, mieście 

WYDZIERŻAWIĘ 
lub oddam kierowni
ctwo. — Zgłosz. kiero
wać do — 
nań, 
pod nr 1200.

pisanie na maszynie

3 
w

I„PAP“, Poz-
Mielżyńskiego 8, 

4b-165
SPRZEDAŻ. NAPRAWAKUPNO.

MASZYN BIUROWYCH 
to także odbudowa kraju 

to sprawa zaufania 
1 specjalność firmy

PIOTR PIEPRZYCA 
POZNAM o3048 

aleja Marcinkowskiego 26 
naprzeciw poczty 

tel. 23-62
orzepisywanie „

zrzyny tartaczne 
opał 

sprzedaje wagonowo 
z własnych tartaków 
Centrala Dostaw Drze
wnych Przemysłu Wę
glowego, Katowice, ul. 
Armii Czerwonej nr 3 

telefon 349-31.
Informacje na miejscu 

, 4b-201

Dyrekcja Lasów Państwowych Okręgu Legnickiego j 
w Zielonej Górze i

sprzedaje każiią ilość drewna opałowego | 
w cenie od 600—1250 zl za 1 mp. loco las przy pniu. Szczegółowych ; 
informacji w sprawach sprzedaży udziela Biuro Użytkowania i Zbytu • 
Drewna — ZIELONA GÓRA — ul. Stalina nr 11 4b-133 :

Szczotki-Pędzle
WIELKOPOLSKA 

HURTOWNIA
St. Stanowski
Poznań, św Marcin 50 
telefon 13-74 p’362

MtYrEK to CHEMIKAlll
p 27; kupimy
„DONA" Kraków, Dietla 40

Biuro Ogłoszeń czynne w dni powszednie od 8—19-tej. w soboty od 8—17-tej w Poznanin przy ul Wyspian- 
skiego 10 I piętro. — Tel. 64-75 i 62-70 twewn. 5) — Za terminowy druk ogłoszeń Administracja me odpowiada

Potrzebna zaraz dziewczyna 2 
gotowaniem do administrato
ra na majątek. Warunki do- 
bre. Of. Gł. Wlkp. nr 4a-101.
Pomoc domowa potrzebna do
4.000,— maj. Pętkowo (Sro-
da).__________________ 9119
Szofer zielone prawo jazdy, 
traktorzysta( długoletnia pra
ktyką, poszukuje posady. Of. 
Głos Wielkopolski nr 9098._
Wytwórnia konfekcji dziecię
cej i krawatów przyjmie 
przedstawicieli na woj. szcze
cińskie gdańskie' i poznań
skie. Zgłoszenia: PAR Kraków, 
Rynek Główny 46, dla „1810“.

P3343

Szuka posady
Technik asystent dentystyczny 
z długoletnią praktyką szuka 
posady zaraz. Oferty: PAR, 
Ratajczaka 7, pod 4,503.

___________________P3370 
Starszy, inteligentny szuka 
pracy na okres targów. Oferty 
Głos Wielkopolski nr 9156.
Gazmistrz długoletnia nrakty- 
ką w gazowni-wodociągach 
szuka posady. Of. Głos Wielko- 
polski nr 4a-100. 
Krawcowa szyje poza dom 
garderobę dziecięcą i repera
cje bielizny. Of. Głos Wielko- 
polski nr 9125, ___  ______
Laborantka totogr., także na 
wyjazd, szuka pracy. Oferty 
nr 10030: Czytelnik, Czerwonej 
Armii 1.______________ C1326
Gosposia dobrym gotowaniem. 
Oferty Głos Wlkp. nr 9078.
Starszy podoficer, zdemobili
zowany. intendent, księgo
wość (źurnal ameryk.). zna 
wszelkie prace biurowe, su
mienny. Miejscowość oboję
tna. mieszkanie dla samotne
go. Of. Gł. Wlkp. nr 4a-103.
Ogrodnik, kawaler, 20 lat pra
ktyki. dobry fachowiec, przyj
mie posadę zaraz. Oferty Głos 
Wieikonoishi nr 4a-91:
Inteligentna osoba przyjmie 
pracę jako kierowniczka sto
łówki wzgl. pensjonatu lub 
prywatnego dużego domu Po
siadam kilkuletnią praktykę 
domowo-gospodarczą. Of. Głos 
Wielkopolski nr 9089,
Przyjme wszelkie prace kre
ślarskie także konstrukcyjne 
działu metalowego, względnie 
popo-udniową pracę biurową. 
Oferty Głos Wlkp. nr 9086.

Nauka
Handlowe Kursy Półroczne roz
poczynam 15 kwietnia. Kursy 
Handlowe Smilskiego Wawrzy
niaka 33._____ ________ 4bj-7
Kursy pisania na maszynie 
ślepą metodą, wszystkimi pal
cami. Piotr Pieprzycki Po
znań al. Marcinkowskiego 26 
telefon 23-62. Dla zamiejsco
wych kursy listowne o3050

-Łursy zsbawek 
lalek, maskotek, kwia
tów, pantofli, sandał
ków, - organizowane 
przez Izbę Przemysło
wo-Handlową, rozpo
czynają się w środę, 
21 kwietnia. Informa
cje: Marynarska nr 13 
parter, godz. 13—20.

9154
Księgowości z przebitkową u- 
proszczoną i podatkową do 
całkowitej pewności bilanso
wej, wyucza Szkoła Przyspo
sobienia Handlowego, pl. Wol
ności 2. 8955

Osobiste
Rzuconą obelgę na ob. Marię 
Grzyńską z Ryźyna, powiat 
M;ędzych'd. niniejszym odwo- 
uję. Kazimierz Szturma, Gro
bla. pow. Międzychód. 4a-93

Sprzedaże
Linoleum, sznury, ramy do fi- 
ran. dywany. Pertek. Kraszew- 
skiego^l7.__________ 4a-17
Srebrne wyroby, przedmioty 
artystyczne — użytkowe sprze 
daż — kupno — komis. „La
mus". Sieroca 5'6______P3038
Dla stołówek: szkło, porcela
nę restauracyjną, nakrycia 
nierdzewne, sprzęty kuchenne 
poleca Marian Lesiński. Ży
dowska 33. ________ 4b-106
Kasy kelnerowskie „National" 
składowe elektryczne-ręczne 
maszyny do pisania, liczenia 
powielacze korzystnie poleca 
Poznań św. Marcin 32, tele
fon 88-19. Centrala Maszyn 
Biurowych, Cz. Filipiak 4a-14

Kamienice, wille, parcele po
leca — poszukuje Gruszczyń
ski, Wawrzyniaka 22. Telefon 
13-26 _______ 9058

Pianina najkorzystniej Drygas,
Skarbowa 15. ______ P3280

Wytwórnia Trykotarzy poleca 
po cenach hurtowych bieliznę 
damską: komplety jedWabne, 
koszule nocne jedwabne, spo
dy jedwabne; bieliznę męską: 
koszule jedwabne koszule 
sportowe, spodenki kąpielowe. 
Spółdzielnia Pracy „Technika 
Przemysłowa". Warszawa, ul. 
Leszno 26, tel. 88-745.

4b-193
Polecamy loco budowa: pu
staki Foerstera, cegłę tonów- 
kę. cement, wapno, gips, dyk
tę, parkiet, drzewo budowlane, 
stolarskie i opałowe, sosno
we, brzozowe, olchowe. — 
Pawłowski & Wiśniewski, Gar- 
bary 60 tel. 42-52 9000

WEŁNĘ najlepiej płaci i wymienia

SKORY surowe, futerkowe, kupuje
Łódzka Hurtownia Art. Włókienniczych

■ Poznań, św. Marcin 61. Tel. 35-40. 
Filia: M. Focha 16, w Hali Targów Po
znańskich, naprzeciw Dworca Zacho
dniego. Tel. 63-31._________________ r3088

Meble r'<żne, wielki wybór, 
korzystnie. Janiak. Poznań, ul. 
Rybaki 6. w podwórzu. p3173
Parcela przy Rynku Łazarskim 
około 3000 m=, w całości lub 
4 częściach. Wiadomość: Nie- 
golewskich 10, m. 3.___ 8646
Sportkę nową korzystnie sprze
dam. Zgłoszenia: Kramarska 
24, warsztat.___________9054
Młyńskie maszyny, motory 
spalinowe do 160 KM. dostar
cza na ca ą Polskę Budowa 
Młynów, Wrocław Iw. Win
centego 25.__________ 4b-153
Okazja! Strugarkę grubościo
wą do drewna oraz kształtki 
i cegłę szamotową Stożek Se- 
gera 33 sprzeda po obniżonych 
cenach „Argo". Fabryka Wy
robów Metalowych i Odlewnia 
Metali w Poznaniu. Starolęce, 
ul. Starołęcka 19. tel. 36-27.

p3269

Ciągnik
LANZ - Bulldog 

Samochód 
na ropę 4 t. po gene
ralnym remoncie — 
sprzedamy., tel. 67-36. 

9135

Maszyny do pisania, liczenia, 
powielacze, naprawa — zakup 
— sprzedaż ,.Re-Ma‘‘, Poznań, 
św Marcin 5 (przy pl. Hoove- 
ra.l. tel. 4-1-07. ___ p3297
Pracownia teczek, torebek 
portfeli Ryszard Gajda. Łódź, 
ul. Piptrkowska 36, 4b-185
Fabrykujemy prima dachówkę 
cementową, dostarczamy każdą 
ilość i przyjmujemy zamówie
nia. Gm. Spółdz. Samopomoc 
Chłopska. Miedzichowo, pow. 
Nowy Tomyśl. Telefon nr 5. 

4a-87

cement, wapno, gips 
trzcinę, mąkę szamo
tową, grysik, pusta
ki sufitowe, papę da
chową i fundamen
tową, pale, 
karbolineum, 
dzie papiaki, 
(Suprema) 

poleca
K. S Z Y C H
Poznań, Wały Bato 
rego 3 — telefon 35-lś 
(obok Izby Skarbo 
wej). -3310

smołę, 
gwoź- 
płyty

Okazyjnie sprzedam skład po
kojem Łazarz. Oferty G.os 
Wielkopolski nr 9100,
Ładną sportkę dziecięcą ta
nio sprzedam. Mokra 3 m. 3.

______ _____  9162
Złotą bransoletkę. Of. Głos 
Wielkopolski nr 9165.
Maszyna pończosznicza 13X23 
z przyrządem do podwójnej 
stopy. Adres wskaże Głos 
Wielkopolski nr 9131.
Sprzedam łóżeczko dziecięce.
Kcssaka 10 m, 3,______ 9159
Wć-zek dziecięcy. Poznań, Łą
kowa 17 m. 30.________ 9157
Radio Telefunken 6-lampowy 
3 zakresy okazyjnie. Roose- 
relta 3 m l. od 8—11-tej.

9064
Dobrze zaprowadzone przed
siębiorstwo — hurt i detal cu
kierki w Bydgoszczy, sprze
dam. Oferty Głos Wielko-, 
polski nr 4a-106.__________
Dywan, lustro — św. Józefa 
f m. 9._______________ 914£
Hansa limuzyna 6-cyl. Infor
macje: Kwiatowa nr 10 m. 7.

9139

Maszyny do pisania, liczenia, 
powielania. — W. Rohowski i 
Ska, Poznań, Mielżyńskiego 18, 
tel. 43-25,____________ P3307
Kolonialkę urządzeniem, towa
rem, przylegam mieszkaniem, 
sprzeda Pijanowski, Póiwie.i- 
Ska 26. p3368

Leżankę w dobrym stanie —
Siemiradzkiego 9 m. 8. 9143
Samochód BMW nowy Telefon 
97-96. ____________  9072
Motocykl 100 NSU w dobrym 
stanie oraa. maszynę męską 
„Singera" sprzedam. Wiado
mość: Daszyńskiego 88'89 — 
Skład kwiatów. 9145

Paiisttme tsienichomsści ztemskie
Zarząd Centralny

zakupią

maszyny do liczenia
(addycyjne, arytmometry, kalkulacyjne)

Zgłoszenia kierować Poznań, ul Fredry 12, 
pokój Nr 16. godz. 9 — 11, te et. 44-01. 4b-i39

Wózek dziecięcy sprzedam —
Dolina 3 m. 7. 4b-192
Maszynę „Singera" czółenko
wą używaną i patefon sprze
dam. Polna 25 m. 23. 9018
Wilczyce dwuletnią oraz dwu
miesięczną okazyjnie — od 
godz. 16-tej. Garbary 13 m. 7.

C1332
Wózek dziecięcy sprzedam — 
al. Marcinkowskiego 16 m. 14. 
 C1328 
Kamienice, wille, domy ogro
dami, parcele, gospodarstwa 
poleca , także proszę zgła
szać. Nowak, Wyspiańskiego 
16 m, 1, Tel. 78-71 91U
Młyn wodny, 132 morgi, bu
dynkami, inwentarzami. Pija- 
nowski, P'»wiejska 26. p3367
Motocykl NSU 200. rejestro
wany, nowe ogumienie, po 
szlifie, w bardzo dobrym sta
nie. sprzedam. Adres wskaże 
PAR Rataiczaka 7, pod 4,510.

p3374
Reklamówka kryta 1-tonowa, 
Mercedes 6 w pierwszorzę
dnym stanie, sprzedam. Łąko
wa 13 m. 3. p33t>3
Wózek dziecięcy koszykowy 
sprzedam. Szamotulska nr 22 
m. 4._______ p3345
Drewniaki, sznurkowce. pla- 
żówki artystyczne, hurt — 
detal. 'Kraków. Hala Targowa 
n£_2Z.___________ ___ p3344.
Młockarnia, czyszczarka kom
plet z motorem ropnym lutf 
osobno sprzedam. Zgłoszenia: 
Zaniemyśl, tel. 6._____4a-97
Maszyna do światłokopii „Me-6 
tem 6“ dwulampowa komplet 
z tablicą rozdzielczą, oporni
kami oraz z szafą do wywo
ływania rysunk'w. do sprze
dania. Gdynia. Czo gistów 5 
m. 18. tej. 42-09. 4b-198

Maszynę gabinetową „Singer", 
wózek spacerowy — Skarbowa 
20 m. 11.____________ 9032
Akordion 120-bas. i bando- 
nium sprzedam. Dąbrowskiego 
nr 67.________________ 9070
Streptomycynę sprzedam. Adr. 
wskaże G os Wlkp nr 9066.
Powóz kryty sprzedam. Oferty 
Rakoniewice, Pocztowa 15 —: 
Agentura „Czytelnika". 4b-202

Przetarg
Wydział Wojewódzki Poznański w Poznaniu, ul. 

23 Lutego 7a, ogłasza niniejszym przetarg nieograni- 
I czony na wykonanie prac malarskich w domach czyn
szowych Poznańskiego Wojewódzkiego Związku Sa- 

I-morządowego w Poznaniu, przy ul. Białej nr 1, la, 
lb, Niecałej 3, 3a, 5 i aleje Przybyszewskiego nr 45.

Oferty, których wzory otrzymać można za opłatą 
500,— zł w gmachu Wydziału Wojewódzkiego Poznań
skiego, pokój 30, umieścić należy po ich wypełnieniu 
w nieprzejrzystej i zalakowanej kopercie z napisem: 
„Oferta na wykonanie prac.....“.

Na zabezpieczenie ofert składa oferent wadium w 
wysokości 2°/. od sumy ogólnej oferty. Wadium nale
ży złożyć w Kasie Głównej P. W. Z. S. w Poznaniu, 
ul. 23 Lutego 7a.

Kwit na złożone wadium przedłożyć należy Komisji 
Przetargowej w dniu otworzenia ofert. Wydział Wo
jewódzki Poznański zastrzega sobie prawo dogodnego 
wyboru oferenta bez względu na cenę oraz swobod
nego uznania, że przetarg nie dał wyniku dodatniego. 
Termin przetargu wyznacza się na dzień 19 kwietnia 
1948 o godz. 10.30, pokój 29, w gmachu Wydziału Woje
wódzkiego Poznańskiego w Poznaniu, ul. 23 Lutego 7a.

Bliższych informacji udziela się codziennie w godzi
nach od 10—12- 4b-211

Za Przewodniczącego Wydziału Wojewódzkiego:
(—) mgr pr. St. Maciejewski, Nacz. Wydz. Samorząd.———*—
Tokarnie, heblarki, wiertarki, 
kupuje stale ,,Hatech“. św. 
Marcin 65.___________ PAłł®
Kupuję używane meble. Lud
kiewicz, skład mebli — Żydow
ska 6.

Zgubiłam czwartek bransoletko 
złotą. ogniwkową. Uczciwego 
znalazcę wynagrodzę. Telefon 
71-04, _______ 9ł 12
Znaleziono psa wilka. Skła- 

k6S87576 ‘ dowa 12. m. 22.

Heblarka do drzewa, metrów- 
kę lub osiemdziesiątkę kupi 
Fa „Sława", Łąkowa 20 —- 
tel. 25-76,____________P3341
Młyn gospodarczy kupi lub wy
dzierżawi. Zgłoszenia: Jan Su
chanek. Wrocław, św. Wincen
tego 25, m. 2. 4b-152

Śruby drzewne 55'32. 20/17, 
25/17 każdą ilość oraz klej 
stolarski ciepły kupi Grun. 
waldzka 81, tel. 64-73 9152
Gospodarstwo do 20 ha. bez 
inwentarzy, kupię. Maćkowiak. 
Jackowskiego 40. 9069

Skradziono legitymacje: Służ- 
bową nr 445 Urząd Wojewódzki 
Wydz. Ośw. Roln. Poznań ZNP. 
Związku Prac. Państwowych 
PPS.’ poświadczenie tożsamości 
Krak'w 1944, nominację Min. 
Roln. i Ref. Roi. Dep. Ośw. 
Roln. Warszawa 1947, dowód 
zameldowania w Poznaniu. Szy
mańskiego 8/8. Barbara Ko- 
strowicka._____________ 9160
Zagubiono książeczkę Ubezpie- 
czalni Społecznej na nazwisko 
Walentyna Kaczmarek, zam. 
Zabikowo. Jagiełły 6 4b-195

Zamiana
Ładne 2‘/s pokoju kuchnią, ła
zienką, w pięknej dzielnicy, 
zamienię na większe Oferty 
Głos Wielkopolski nr 8637.

Mieszkanie 3-pokojowe w cen
trum Łodzi, zanrenię na 4- 
pokojowe w poznaniu. Wa
runki do omówienia. Informa- 
cje: telefon 30-80. p3321
Zamienię sk’ad pokojem (Ła
zarz) nj jednorodzinny domek, 
dopłacę. Oferty Gips Wielko- 
polski nr 9101.__________ __

Zagubiono dowód osobisty nr 
139/47 na nazwisko Kazimierz 
Szulczyński, wydany przez 
urząd gminny Pleszew^_ 4a-lQ4
Skradziono kartę, wystawioną 
przez RKU Pińczów. Piotr Paul, 
Poznań. Kopanina 100. 9126
Zagubiono kartę rejestracyjną 
RRU Kościan nr 3260 na na
zwisko Leon Rupociński. Do- 
maradzice. poczta Jutrosin. 
powiat Rawicz.______4a-105
Zgubiono prawo jazdy nr 
11597 na nazwisko Józef Suł
kowski- Ostrzeszów.____ 9068

2 pokoje kuchnia na domek z 
ogrodem. Oferty Głos Wielko- 
polski nr 9127.____________ •

Zgubiono kartę rejestracyjną, 
leg. Zw. Inwalidów Wojennych, 
kartę rowerową. Leon Smoli- 
bowski. Niska 2. 9083

Transport
Mieszkanie 2 pokoje kuchnia, 
śródmieście, zamienię na 3 
pokoje, zwrot kosztów remon
tu. względnie w domach Spół
dzielni Urzędników Państwo
wych. Oferty Głos Wielko
polski nr 9077.

Samochodami, magazynem, bo- 
cznicą. dysponuje — Wspólny 
Transport Norwida 13 tele
fon 92-46______________ 4a-5

Wolne lokale

Samochodami przewozimy- 
wszelkie towary. Koncesjono
wane Przedsiębiorstwo. Zamó
wienia telef 23-57. O.3084

Samotnemu, */i roku z góry. 
Adres wskaże Glos Wielko
polski nr 9136. x
Pokój kuchnią od sierpnia, za 
pożyczkę sto tysięcy, gwaran
cja." Ofertv PAR, Ratajczaka 
7‘ pod 4,486. ______p3357
Lokal ,handlowo-przem- s-owy, 
50 m5, 2 okna wystawne, bo
czna przy St. Rynku, wydzier
żawię, Oferty PAR. Ratajcza
ka 7, pod 4,185. p3356

Wszelkie tarnsporty samocho
dami zavatwia Autbtransport 
Dąbrowskiego 83/85. Telefon 
31-40. 4b-188

Różne
Parkiet cyklinuje, wiórkuje. 
Wielka 9 m. 2, tel. 23-08.

_______________  9137 
Wypożyczalnia ubrań sukien 
ślubnych, welonów. Ciesielski, 
Poznań, Paderewskiego 1. 
____________________ P3135

Szuka lokalu
Garażu poszukuję. — Oferty 
Głos Wielkop. nr 9091.______
Samotny, na stanowisku, po
szukuje cichego i czystego po
koju meblowanego. Oferty G os 
Wielkopolski nr 9072.

9073

Woźnica z koniem do rozwo
żenia limoniad potrzebny — 
ul. Raczyć kich 12. p3314

Matrymonialne

Dzierżawy

Dla siostry mojej, przystoj
nej. kulturalnej ,i majętnej 
szatynki, lat 37, szukam męża 
z wyższym wykształceniem. 
Oferty Glos Wlkp. nr 9065.

Wydzierżawię parcele Wino
grady. Zgłoszenia; Staszica 6 
m. 11,______________ 9124
Piekarnię wydzierżawię na
tychmiast. Adres wskaże Głos 
Wielkopolski nr 9146.

Glicerynę,
ampułki ze szkła Jenajskiego 10’ ccm
ŁOM SREBRNY, MĄCZKĘ i PUDER RYŻOWY 

KRECZOT, OLEJKI ETERYCZNE 
anyżowy, miętowymi inne

KUPUJE
„ER BE" Sp. z o. o.
Poznań, Towarowa 22.

Kupna Zpuby

p3366

Konie na rzeź kupuje Stani
sław Gałkowski. Poznań Zam
kowa 7. tel. 31-55 ____ 4a-4
Samochodowe części, łożyska, 
nowe i używane kupuje T. 
Czajczyński. Dąbrowskiego 89. 
Tel, 20-14,________ __  4b-12
Konie na rzeź kupuję stale. 
Samochód do dyspozycji. Igna
cy Nowak Poznań, Daszyńskie
go 26. tel. 2110 21-11 
____________________P2944 
Papier, p ótno szmerglowe i 
naszklone w arkuszach, rol
kach i płytach- talerzowych, 
tarcze szmerglowe, proszki 
szmerglowe, narzędzia, siatki 
oraz wszelkie wyroby żelazne 

i metalowe — kupuje
M. Matuszewski i Ska Poznań. 
Matsz. Focha 32. p3304

Zagubiono 26. 3. 48 książkę 
pracy nr 448/10/12378. me
trykę urodzenia, legitymacje 
związkowe i inne dokumenty 
na nazwisko Zofia Licznerska

C1325

Kto pomoże wdowie, lat 39, 
z 2 dzieci w prowadzeniu pie
karni? Cel matrymonialny. — 
Oferty G os Wlkp. nr 9081.
Kawaler, lat 40. kupiec, z go- 
t-wką poszukuje p.anny lub 
wdówki, posiadającej przed
siębiorstwo lub gotówkę celem 
ożenku. Oferty Głos Wielko
polski nr 4a-96.
Kawaler, lat 35, rzeźnik, po
siadający większą gotówkę, 
poszukuje żony panny o miłym 
usposobieniu, najchętniej wła
ścicielkę rzeżnictwa. OfeTty 
Głos Wielkop. Jir_9J20:______
Wdowiec w średnim wieku, na 
kierowniczym stanowisku, po
zna wdowę, pannę, z gospo- • 
darstwem rolnym lub realno
ścią Oferty: PAR. Katowice, 
ul. Warszawska 23. pod 480. 
____________________ P3342 

Wdowiec, lat 51. kupiec, po
siadający nieruchomość ż do
brze prosperującym przedsię
biorstwem, szuka w celu ożen
ku pa.iny ,ub wdZwł; do lat 
45. wysokiego wzrostu, naj
chętniej kupcową, kochaiaćą 
dzieci. — Oferty Glos Wiel
kopolski nr 4a-95.

Poważna instytucja handlowa
wydzierżawi wzgl. wyremontuje ...

obszerne lokale biurowe
w centrum miasta. Oferty PAP Poznań, 
Mielżyńskiego 8, pod nr 1234 43-2l0
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Czterodniowa batalia bokserów w Warszawie

o iyluly mistrzów Polski
Mstrzami na rak 1948 zostali: Kasperczak, Grzywocz, Antkiewicz 

Rademacher, Chychła, Zagórski, Szymura i Jaskóła

Pierwszy dzień mistrzostw
Sportowa Warszawa żyła pod znak em 19 mistrzostw bokserskich seniorów, 

które rozgrywane były w ujeżdżalni przy wypełnionej widowni. Do mi
strzostw stanęło 87 zawodników z 12 okręgów. Już pierwszy dzień przyniósł 
niespodzianki w postaci porażki Bazarnika do Szymanowicza, oraz porażki 
Szymankiewicza z Pieniążkiem. Dla poznańczylów pierwszy dzień wypadł po
myślnie — wszyscy zawodnicy przedostali się do następnego koła. Również 
zawodnicy Warszawy wygrali swoje walki. Ogólny poziom pierwszego dnia 
był wyższy aniżeli w ubiegłym roku w Katowicach. Wyniki techniczne były 
następujące:

waga musza: Gumowski (Pom.) zwyciężył] 
na punkty Szpringeła (Częst.); Kasperczak 
(P) po bardzo ładnej walce wygrał z Taska 
(Wr); Patora (W-wa) wypunktował Jóżwia-j 
ka (Pom).

waga kugucia: Klein (Gd) uległ .na pun
kty Grzywoczowl (Sl); Baran (L) został w 
drugim starciu znokautowany przez Sobko- 
wiaka (W-wa); Marcyz (Cz) przegrał w 1 
starciu przez k. d. do Wierzbickiego (Sz); 
Bazarnik (Sl) przegrał na punkty#po wy
równanej walce.z Szymonowiczem (Sz).

waga piórkowa: Antkiewicz (Gd) wygrał 
w 3 starciu przez techniczne k. o. z Dobro- 
sielskim (Rzeszów); Piotrowski (Pom) uległ 
na punkty Pankemu (Poz); Matloch (Sl) 
wypunktował Gromalę (Kr); Gołyński (Gd) 
odniósł. zwycięstwo punktowe nad Borow
skim (Łódź).

waga lekka: Rademacher zwyciężył Kry- 
siaka (Pom); Waluga (Wr) pległ Żuraw
skiemu (W-wa); Mazur (Łódź) wygrał z

Marciniakiem' (Częst) i Wesołowski (Poz) 
wypunktował Zorbika (Sl).

waga półśrednia Olejnik (Łódź) po sła
bej waice zwyciężył Rapacza (Kr); Kula 
(Sl) wypunktował Fabiszewskiego (Rze
szów) ; Adamski (Poz) wygrał na punkty 
z Zielińsldm (Lubi).

waga średnia: Baran (Częst) uległ na 
punkty Nawarze (Sl); Zagórski (W-wa) wy
grał z Ambrożem (Szcz).

waga półciężka: Szymura (Poz) odniósł 
wysokie zwycięstwo punktowe nad Skwa
rą (Sl) posyłając go dwukrotnie do 8 na 
deski. Pieniążek zwyciężył niespodziewa
nie Szymankiewicza (Gd); Kubicki (Częst) 
po dramatycznej walce zwyciężył Leśniew
skiego (Szcz).

waga ciężka: Klimecki (Poz) zwyciężył, 
w trzeciej rundzie przez k. o. Ciećwierza 
(Wr); Rys (Kr) zwyciężył na punkty Kacz
marka (Sl); Myga (Szcz) przegrał w dru
giej rundzie przez k.o. z Grzelakiem (W-wa); 
Pietrzak (Szcz) uległ na punkty Jaskóle 
(Łódź).

f W półśrednej w pierwszej walce Olej
nik (Łódź) wygrał na punkty z Adamskim, 
a Chychła (Gd) zdobył punkty walkowe
rem gdyż lekarz nie dopuścił do walki 
Sztolca z Wrocławia na skutek kontuzji 
ręki.

1 W średnie] po słabej walce Pisarski (Ł) 
wypunktował Paliskiego (Pom). Zagórski 
(W-wa) wygrał w drugiem starciu z Ma
tulą (Kr) przez poddanie się Matuły.

W półciężkiej Szymura (Poz) posłał już w 
pierwszej minucie Pieniążka (Kr) w kra
inę marzeń a Archacki wygrał na punkty 
z Kubickim (Częstochowa).

W ciężkiej stoczono najsłabsze walki: 
Klimecki wygrał ~ 
Jaskóła odniósł 
Białkowskim (Gd).

Czterodniowa batalia bokserska zo
stała zakończona nowymi mistrzami Pol
ski, W poszczególnych wagach zostali: 
w muszej Kasper czak — Poznań, w ko
guciej Grzywocz — Sląśk. w piórkowej 
Antkiewicz — Gdańsk, w lekkiej Ra- 
demacher — Śląsk, w półśredniej Chy
chła — Gdańsk, w średniej Zagór
ski — Warszawa, w półciężkiej Szy
mura — Poznań i w ciężkiej Jaskóła — 
Łódź. Z werdyktami sędziowskimi Łyłoi

z Grzelakiem (W-wa) a 
zwycięstwo nad słabym 

(i)

gorzej. Przede wszystkim pokrzywdzony 
został wyraźnie Klimecki w walce z 
Jaskółą. Prawdopodobnie sędziowie 
chcieli naprawić błąd swój w ocenie 
waliki w wadze średniej, w której przy
znano zwycięstwo Zagórskiemu nad Pi
sarskim. Również Pisarski miał walkę 
wygraną.

Z nowych mistrzów najlepiej 1 naj
pewniej wygrali swe walki Kasperczak, 
Grzywocz i Szymura. Antkiewicz, Ra-

demacher i Chychła wygrali minimalnie 
i ciężko się napracowali na swoje zwy-, 
cięstwa. Lecz przejdźmy do opisu walki

W wadze muszej Kasperczak wygrał na 
punkty z Sowińskim.

W wadze koguciej Grzywocz wygrał pe
wnie z Czarneckim (Łódź).

W wadze piórkowej Antkiewicz wygrał 
z Czortkiem.

W lekkiej Rademacher zwyciężył Skierkę.
W półśredniej spotkali się Olejnik i 

Chychła, Zwycięża po żywej i ciekawej 
waice Chychła na punkty.

W średniej przyznano zwycięstwo Za
górskiemu nad Pisarskim.

W półciężkiej Szymura wygrał bezapela
cyjnie z Archackim. Przez cały czas Po- 
znańczyk goni swego przeciwnika po ringu 
zasypując go ciosami z obu rąk. Archacki 
wypuścił zaledwie kilka prostych.

W ciężkiej 
()ódż).

Po walkach
W punktacji
22 pkt., przed Gdańskiem 21 pkt. 
sza w a 18 pkt.

Klimecki przegrał z

odbyło się wręczenie 
okręgowej prowadzi

Jaskółą

nagród. 
Poznań 
i War

Liga piekarska w Polsce

ZZK zwycięża Czarne Koszule 2:1

Drugi
Drugi dzień mistrzostw bokserskich] 

seniorów zakończył się również pomy
ślnie dla ekipy poznańskiej, prócz Pan- 
kego, który przegrał z Antkiewiczem w 
pierwszym starciu przez k o. Wszyscy 
zawodnicy zakwalifikowali się do pół
finałów z tym, że Klimecki zdobył wal
kower na skutek niestawienia się do 
walki Rysia z Krakowa. Szymura wy
grał swoje spotkanie z Stockim Pomo
rze. Po pierwszej randzie Pomorzanin 
poddał się widząc swą ewentualną po
rażkę przez k. o.

Adamski i Wesołowski oraz Kasper
czak wygrali spotkania przekonywują
co, mając we wszystkich starciach wy
raźną przewagę. Drugi dzień przyniósł 
również niespodzianki. Kruża przegrał 
gładko do Czarneckiego, który znajdu
je się w doskonałej formie oraz No- 
wara został uznany przeć sędziów za 
pokonanego przez Zagórskiego (War
szawa). Wynik ten krzywdzi zawodnika 
śląskiego. Była to typowa walka remi
sowa a Nowara jako technicznie lep
szy powinien być uznany za zwycięzcę. 
Naturalnie, że porażka Nowary' wywo
łała w obozie śląskim zrozumiałe obu
rzenie i na znak protestu kierownik 
drużyny śląskiej wycofał swoich dal
szych zawodników od półf.nałów w ra
zie nieuwzględnienia przez komisję zwy
cięstwa Nowary.

W kuluarach szeroko rozstrząsanb 
walkę Nowara — Zagórski i przeważna 
część działaczy bokserskich jest zdania, 
że był to jedyny dotychczasowy krzyw
dzący werdykt sędziowski po dwóch 
dniach mistrzostw.

W punktacji ogólnej prowadzi Po
znań 11 pkt. przez Śląskiem i Warsza
wą 8 pkt. Na dalszym miejscu znajduje 
się Gdańsk 7 pkt. Klubowo na pierw
szym miejscu jest poznańska Warta z 
6 pkt. przed Milicyjnym z Gdyni 5 pkt.

dzień

Skład drużyn:
Polonia — Sosnowski; Pruski, Wołosz; Szczawiński, Brzozowski, Wi

śniewski; Ochmański, Szularz, Swicarz, Jaźnicki, Przepiórka.
ZZK — Gołembiowski; Wojciechowski, Sobkowiak; Matuszak, Tarka, 

Słoma; Wojciechowski, Białas, Anioła, Gogolewski, Polka.

[ waga musza: Roda (Szcz) wygrał w trze- 
] cim starciu przez k. o. z Sudo (Wrocław); 
Sowiński (Gd) wygrał w pierwszym starciu przez ‘ - > . . .
czym 
skaćh 
leciał 
się z .
chciał. że Sowińskiemu wyleciała bomba 
która wykończyła Przybyłowicza; Gomow- 
ski (Pom) zwyciężył na punkty Gorawskie- 
skiego (Sl); Kasperczak (Poz) wypunktował 
Patorę (W-wa).

waga kogucia: Schontag (Rzeszów) wy
grał na punkty z Przybylskim (Kr); Czar
necki (Łódź) 
ciężył Krużę 
zwycięstwo 
Szymonowicz 
wypunktował

waga piórkowa: Kaflowski (Wr) zwycię
żył Latkowskiego (Częst); Możdzyński 
(Szcz) przegrał po emocjonującej walce z 
Czortkiem (W-wa); Antkiewicz (Gd) znok
autował w 1 starciu Pankego (Poz); Mat- 
loch (Sl) wygrał na punkty z Gotyńskim 
(Gdańsk).

waga lekka: Szczerbowski (Kr) nazwany 
przez publiczność książę Józef znokauto
wał w trzecim starciu Swiderskiego (Rze
szów) ; Skałecki (Szcz) ■ uległ Skierce (Gd); 
Rademacher (Sl) zwyciężył Żórawskiego 
(W-wa) i Wesołowski (Poz) wygrał z Ma
zurem (Łódź).

waga półśrednia Sztolc (Wr) zwyciężył w 
3 starciu przez k.o. Błażejowskiego (W-wa); 
Wikliński (Pom) przegrał po bardzo ładnej 
walce z Chychłą (Gd); Rynkowski (Szcz) 
uległ Olejnikowi, a Kula (Sl) przegrał wy
soko do Adamskiego. ’

waga średnia: Matula (Kr) zwyciężył po 
dramatycznej walce Rajskiego (Gd); Pa- 
liński (Pom) wypunktował wysoko Babasi- 
ka (Rzeszów); Kwiatkowski (Wr) przegrał 
do Pisarskiego; Zagórskiemu (W-wa) przy
znano zwycięstwo nad Nowarą (Sl).

waga półciężka Archacki (W-wa) wygrał 
na punkty z Żylisem (Łódź); Szymura (Poz) 
zwyciężył przez poddanie się Stockiego 
(Pom) po pierwszej rundzie.

w wadze ciężkiej tak Bilakowski (Gd) i 
Klimeckj (Poz) zdobyli punkty walkowe- 

Wyniki technicznie były następujące:! rem na skutek braku przeciwników.

I

kę o. z Przybyłowiczem (Kr) przy 
Sowiński był sam dwukrotnie na de- 
do czterech i za trzecim razem wy- 
z ringu, a za pomocą widzów dostał 
powrotem za liny. Przypadek jednak

Pięć tysięcy widzów, przekonanych o 
łatwym sukcesie swych pupilów nad 
ostatnio słabą formę wykazującą dru
żyną „Czarnych koszul'', mecz wczoraj
szy nie mógł zadowolić. Gra si.ała na 
ogół na słabym poziomie.* Akcje obu 
zespołów były bezplanowe, chwilami 
nawet chaotyczne. Do przerwy lepszą

była Polonia, która też w tej części gry 
zdobyła jedyną bramkę, zresztą z za
mieszania, przez Jażnickiego. Gospo
darze mieli okazję do wyrównania z

karnego, jednakże Polka nie wykorzy
stał go.

Po zmianie pół inicjatywę przejęli 
gospodarze, którzy tuż po rozpoczęciu 
gry wyrównali przez Polkę, uzyskując 
zwycięską bramkę na 7 minut przed 
końcem ze strzału Anioły.

W zespole poznańskim wyróżnił się 
Słoma; w Polonii natomiast — JaźnickL

* (Mos)

Trzeci dzień
Półfinały indywidualnych mistrzostw 

bokserskich stały pod znakiem porywa
jącej walki Antkiewicza z Matlochem. 
W wadze piórkowej Ślązak zadziwił 
dzielną postawą i bojowością. Odpor
ny na ciosy, zmusił mistrza Polski Ant
kiewicza do najwyższego wysiłku.

Z poznańskich pięściarzy do walk fi
nałowych zakwalifikowali się Kasper
czak, Szymura i Klimecki. Kasperczak 
odniósł piękne zwycięstwo nad Gu
mowskim demonstrując doskonałą te
chnikę i pracę nóg. Szymura znokauto
wał w pierwszej rundzie Pieniążka z 
Krakowa, a Klimecki po 6łatej walce 
zwyciężył na punkty Grzelaka Warsza
wa, który panicznie bał się nazwiska 
mistrza. Wesołowski walczył • słabo 
wchodził ciągle do zwarcia i sędzia 
dał mu ostrzeżenie. W drugim starciu 
Rademacher znokautował prawym 
sierpem gnieżnianina. Adamski walczył 
z Olejnikiem i przegrał minimalnie

* zupełne wyrównanej walce.
Śląsk jednak nie wycofał swych 

wodników tak jak zapowiedział 
porażce Nowary.

Wyniki były następujące:
waga musza: Kasperczak po pierwszej 

rundzie wyrównanej od drugiego starcia 
przyjmuje inicjatywę i wygrywa wysoko 
z Gumowskim. W drugim spotkaniu pół-
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za- 
po

HCP-Unia na macie
po bardzo żywej walce zwy- 
(Pom); Grzywocz (Sl) odniósł 
nad Sobkowiakiem (W-wa) 

(Wr) rewelacja mistrzostw 
Wierzbickiego (Szcz).

finałowym Sowiński (Gd) zwyciężył na 
punkty Rodę (Szcz)

waga kogucia: Grzywocz (Sl) zwyciężył 
na punkty Szymonowicza. Czarnecki (Łódź) 
wypunktował Schontaga (Rzeszów).

W piórkowej Antkiewicz (Gd) zwyciężył 
Matłocha. W drugim spotkaniu w tej samej 
kategorii Czortek (W-wa) wygrał w dru
gim starciu przez dyskwalifikację Kaflow- 
skiego (Częst).

W lekkiej Rademacher (Sl) znokautował 
w drugim starciu Wesołowskiego (Poz); 
Skierka wygrał przez k. o. ze Szczerbow
skim * (Kraków).

Wyniki klasy A POZPN
Zjednoczeni (Poznań) — TUR (Ka

lisz) 1:0
Prosną (Wieruszów) — Warta Ib 

2:2
Stella (Żabikowo) — Unia (Swa

rzędz) 5:1
HCP — Polonia (Jarocin) 7:0 
Polonia (Leszno) — Dąb 0:3
Luba Luboński — ZZK (Kępno) 1:1 
Ostrovia — San 0:0
ZZK (Rawicz) — ZZK Ib (Pozn.) 1:4 
Polonia (Poznań) — Prosną (Ka

lisz) 2:2
Omówienie tych spotkań jak i 

wyniki B i C klasy podamy w nu-
Nr ioo merze jutrzejszym.

Rozegrane w ub. tygodniu w ramach) 
mistrzostw drużynowych Okręgu spot
kanie zapaśnicze między Unią (Swa
rzędz) i HCP, zakończyło się zwycię
stwem drużyny fabrycznej w stosunku 
5:3. Wyniki techniczne w kolejności 
wag:

Musza: Sznajder (U) pokonał w 9 mi
nucie półnelsonem z parteru Drożdżyń- 
skiego Z. (HCP).

Kogucia; Matuszak (U) uległ na 
punkty Tadeuszykowi (HCP).

Piórkowa: Klorek (HCP) zwyciężył 
w 2 minucie Mikołajczaka przerzutem 
przez biodro.

Lekka; Smoczyński (HCP) pokonał 
w 4 minucie Paczyńskiego (U).

Pólśrednia: Cheliński (U), zwyciężył 
w 5 minucie Grembowskiego (HCP).

Średnia: Walkowiak Stefan (HCP) 
zwyciężył w 7 minucie przeciągnięciem 
ręki Mielnika (U).

Półciężka: Walkowiak Stanisław
(HCP) półsuplesem pokonał Wiciaka (U).

Ciężka: Jończyk (U) pokonał Droż- 
dżyńskiego II w 11 minucie.

Sędziował na macie p. Leitgeber. Na 
punkty Kubiak i Spychała, (jaw)

Legia (Warszawa)
Przegrana „Zielonych” w stolicy na

leżała do największych niespodzianek 
wczorajszej niedzieli. Warta me speł
niła oczekiwań publiczności warszaw
skiej. Od mistrza Polski spodziewano 
się czegoś więcej. Niską przegraną za
wdzięcza dobrze grającym tyłom oraz 
szczęściu. Najsłabszym jej zawodni
kiem był Smólski. Bramki dla Legii 
zdobyli Górski i Szymański, dla Warty

Warta 2:1
— Kaźmierczak z wolnego, 
tysięcy.

(2:0)
Widzów 10

Inne wynik!
AKS (Chorzów) — Wisła 2:1 (2:1) 
Polonia (Byt.) — ŁKS 4:3 (0:2) 
Widzew (Łódź) — Rymer 0:3 (0:0) 
Ruch — Cracovia
Tarnovia — Garbarnia

4:0 (3:0)
2:0 (1:0)

I

Na ostatnim pełnym zebraniu zarzą
du PZB po odczytaniu porządku obrad 
i protokołu ostatniego Pełnego Zebra
nia dłuższą dyskusję wywołała sprawa 
kapitana sportowego PZB p. Derdy, 
przy czym plenum solidaryzując się ze 
słusznym stanowiskiem zarządu PZB 
przyjęło do wiadomości rezygnację p. 
Derdy, który złożył następujące oświad
czenie:

„W związku z artykułami jakie uka
zały się w ..Przeglądzie Sportowym" 
stwierdzam, że nie miałem zamiaru

Mistrzostwa ligi koszykowej
Warta - Tur 52:22 (27:12)

Ostatni akt tegorocznych, pierwszych) 
mistrzostw Polski ligi koszykowej 

I PZPR mamy już poza sobą. Tytuł mi
strza zdobyła łódzka YMCA i bądźmy 
szczerzy — zasłużenie. Drugie ; i trze
cie miejsce natomiast przypadło w u- 
dziale drużynom poznańskim — ZZK 
i Warcie. Ten układ tabeli nie przy
nosi kolebce sportu koszykowego w 
Polsce, ani jego wspaniałej, długolet
niej tradycji, ujmy. Mogło być jednak 
lepiej. Stało się, więc poczekajmy do 
następnych mistrzostw.

Ubiegłej soboty i niedzieli gościem 
drużyn poznańskich byli koszykarze 
łódzkiego TUR-u, którzy ostatnimi wy
nikami „uciekli" od grożącego im po
czątkowo spadku. Tak z Wartą jak i 
z ZZK łodzianie ponieśli dotkliwe po
rażki.

Porównując ich grę do Warty — 
mimo woli wracało się myślą do spo
tkania tych drużyn w pierwszej serii, 
które, jak wiadomo, zakończyło się 
niespodziewaną i wysoką przegraną 
„Zielonych”.

Gra TUR-u nie mogła zadowolić po
znańskiej widowni. Spodziewano się 
po nim czegoś więcej. Raziła przede 
wszystkim nieumiejętność w strzałach 
i, chociaż Warta tylko momentami bły
skała pełnią formy, przewyższała Ło
dzian zdecydowanie pod każdym wzglę
dem. Wyróżniali się u zwycięzców: 
Dziel, Dylewic? i młody Golimowski; 
u pokonanych zaś — Mokwiński.

Przebieg meczu, początkowo niemal

ospały, z chwilą zwiększenia tempa 
przez zielonych, stał się nawet cieka
wy. Koszami podzielili się: dla Warty 
— Dziel 15, Ruszkiewicz 14, Dyłewicz 
12, Golimowski 8 i Urbanowicz 3; dla 
TUR-u — Mokwiński 11, Michalak 5, 
Jakubowski, Skrocki i Kulczycki po 2. 
Arbitrami byli pp. JEberhardt i Moch
nacki z Krakowa, którzy wywiązali 
się z zadania bez zarzutu.

ZZK - Tur 57:W (3*1:20)
KOMyNIKATY

Oddział Wielkopolski Automobilklubu 
Polski urządzą w dniu 18. 4. 1948 r. trady
cyjne otwarcie Sezonu Sportowo-Turysty
cznego. W dniu tym odbywa się otwarcie 
sezonu we wszystkich klubach automobi
lowych na terenie Rzeczypospolitej. Od
dział Wielkopolski A. P. rozpoczyna ot
warcie poświęceniem lokali klubowych, jak 
również uroczystą mszą św., która odpra
wi się o 
czu.

godz. 9 rano w kościele na Soła-

KURS ŻEGLARSKI
Związek Żeglarski — delegaturaPolski .

w Poznaniu, urządza w czasie od 14 kwiet
nia do 14 maja rb. teoretyczny kurs żeglar
ski w zakresie stopnia sternika śródlądo
wego w/g regulaminu stopni sportowych 
P. Z. 2. Kurs odbędzie się w świetlicy 
Państw. Zakładów Umundurowania, wej
ście z ul. Jackowskiego 22, w każdą środę 
i piątek od godz. 18—20. Opłata za kurs 
wynosi zł 100.

Kluby i organizacje zgłoszą swych człon
ków zbiorowo w delegaturze PZ2. Zapisy 
niestowarzyszonych przyjmuje sekretariat 
Zw. Walki Młodych — Armii Czerwonej 1 
od dnia 9 bm. w godz. 10—12.

treścią ich obrazić w jakikolwiek spo
sób ścisły zarząd PZB i artykuły te nie 
zupełnie odzwierciedlają moją rozmo
wę telefoniczną z redaktorem wyżej 
wspomnianego pisma."

Wobec powyższego oświadczenia za
rząd ścisły na zebraniu swoim odby
tym po plenum uznał za możliwe prze
prowadzić reasumpcję poprzedniej u- 
chwały rzyjmującą rezygnację p. Der
dy. •

W dalszym ciągu zebrania prezes 
PZB Bielewicz nakreślił obszerny plan 
wyszkoleniowy przedolimpijski.

PZB zamierza w połowie maja prze
prowadzić trzydniowy turniej bokser
ski, w którym startowałoby po czte
rech zawodników w każdej wadze i 
każdy walczyłby z każdym w czasie 
tych zawodów W wyniku przeprowa
dzonych walk stworzonoby dwie dru
żyny reprezentacyjne, których szkole
nie odbyłoby się na drugim obozie 
przedolimpijskim z tym, że powołano- 
by jeszcze dalszych 8 najlepszych za
wodników. Wreszcie na ostatnim obo
zie przedolimpijskim brałoby udział 
już tylko 16 najwartościowszych za
wodników. W czasie dyskusji delegat 
Warszawy Prędowski podniósł sprawę 
dopuszczenia dodatkowych zawodni
ków na mistrzostwa Polski. Wniosek 
ten upadł. Natomiast na wniosek gdań
skiego OZB dopuszczono do mi
strzostw w wadze ciężkiej Białkow
skiego jako 8 zawodnika Okręgu 
Gdańskiego. W dalszej części zebrania 
przewodniczący WSS-u zapoznał ze
branych z nowymi projektami podzia
łu i mianowania sędziów, która to spra
wa przedyskutowana zostanie na naj
bliższym zebraniu sędziów bokserskich 
w Warszawie.

W wolnych głosach delegat Główne
go Urzędu Kultury Fizycznej kpt. Mil- 

lier oświadczył, że w związku z nową 
'organizacją sportu wszelkie Związki 
Sportowe zostaną zcentralizowane w 
Warszawie. Przede wszystkim zostaną 
przeniesione te związki, które opiekują 
się sportami masowymi jak sport bok
serski. Biorąc jednak pod uwagę ciąg 
łość przygotowań olimpijskich oraz 
wykonywane w tym zakresie szkolenia 
kadr olimpijskich Główny Urząd Kul
tury Fizycznej postanowił, że Polski 
Związek Bokserski zostanie przeniesio
ny do Warszawy po ukończeniu prac 
olimpijskich, (i)


